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Förord  
Statistiska centralbyrån framlägger härmed den andra delen av redogörelsen 
för de allmänna valen 2010. Den omfattar statistik över röstberättigade, 
röstande och mandatfördelning i landstingsfullmäktigvalen den 19 
september 2010. Även statistik från omvalet till landstingsfullmäktige i 
Västra Götalands län den 15 maj 2011 redovisas. 

Motsvarande uppgifter för riksdagsvalet har lämnats i en första del och 
motsvarande uppgifter för kommunfullmäktigvalen lämnas i en tredje del. 
Med anknytning till de allmänna valen 2010 publicerar SCB även resultat 
från valdeltagandeundersökningen, undersökningen om nominerade och 
valda samt valundersökningen.  

Publikationen har tagits fram av SCB:s enhet för demokratistatistik. Text 
och tabeller har framställts av Jonas Olofsson och Soheila Rahimian med 
hjälp av Inger Forslund, Mikaela Järnbert, My Raquette och Richard 
Öhrvall. Kartor till publikationen har tagits fram av Stefan Svanström. 

 

Statistiska centralbyrån i juli 2011 

 

 

Stina Andersson 

 

      Maj Eriksson Gothe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCB tackar 
Tack vare våra uppgiftslämnare – privatpersoner, företag, myndigheter och 
organisationer – kan SCB tillhandahålla tillförlitlig och aktuell statistik som 
tillgodoser samhällets informationsbehov. 
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Sammanfattning 
Antalet röstberättigade har ökat 
Jämfört med landstingsfullmäktigvalen 2006 ökade antalet röstberättigade 
med cirka 270 000 till drygt 7,3 miljoner personer vid 2010 års val till lands-
tingsfullmäktige.  

Röstandet har ökat  
Av de röstberättigade röstade 81,0 procent vilket var en ökning med 1,2 pro-
centenheter. Antalet röstande var drygt 5,9 miljoner personer, vilket var 
cirka 370 000 personer fler än vid 2006 års val till landstingsfullmäktige. 

Socialdemokraterna störst trots väljartapp 
Socialdemokraterna blev med 33,0 procent det största partiet i 2010 års val 
till landstingsfullmäktige, trots en tillbakagång med 1,8 procentenheter. 
Partiet fick sammanlagt 609 mandat i de 20 landstingen, en minskning med 
22 platser. 

Moderaterna går fram i landstingen 
Moderaterna blev det näst största partiet i valen till landstingsfullmäktige 
med 27,3 procent. Partiet ökade med 2,7 procentenheter jämfört med 2006 
års val. Moderaterna fick i 2010 års val 418 mandat i landstingsfullmäktige, 
42 platser fler jämfört med efter 2006 års val. 

Miljöpartiets bästa landstingsval 
Miljöpartiet blev för första gången fjärde största parti i landets landstings-
fullmäktige. Partiet fick 6,9 procent av väljarnas röster, en ökning med 2,1 
procentenheter. Totalt erhöll Miljöpartiet 103 mandat, en ökning med 35 
platser jämfört med föregående mandatperiod. 

Centerpartiet och Kristdemokraterna backar 
Centerpartiet fick 6,2 procent av rösterna, vilket var en tillbakagång med 
1,7 procentenheter. Partiet tappade 35 mandat i fullmäktige och landade på 
121 mandat totalt. Kristdemokraterna förlorade också röster, 1,6 procent-
enheter totalt, och fick därmed 5,1 procent i landstingsfullmäktigvalen. 
Partiet fick 82 platser i landstingsfullmäktige, 34 färre än 2006.  

Stöder för Sverigedemokraterna ökar 
Sverigedemokraternas stöd ökade med 1,8 procentenheter till 4,6 procent i 
2010 års val till landstingsfullmäktige. Partiet ökade markant sina mandat i 
landstingsfullmäktige, från 16 till 68 platser. 

Fler män än kvinnor i landstingsfullmäktige 
Av de 1 662 mandat som tillsattes efter landstingsfullmäktigvalen 2010 gick 
786 mandat (47,3 procent) till kvinnor, vilket är en minskning med 0,4 pro-
centenheter jämfört med föregående landstingsval. Miljöpartiet, Folkpartiet 
och Socialdemokraterna fick en större andel kvinnor än män bland sina 
invalda, 55,3 procent, 52,1 procent respektive 50,6 procent.  

Kristdemokraterna fick lika många män som kvinnor invalda till lands-
tingsfullmäktige. 
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Andelen personröster ökade något 
Av de avgivna rösterna på partier som erhållit mandat i respektive lands-
ting var 24,3 procent personröster. Jämfört med valen 2006 är det en ökning 
med 2,4 procentenheter. 

Knappt en fjärdedel av mandaten tillsattes genom personröster 
Av de 1 662 landstingsledamöter som tillsattes i 2010 års val valdes 489 in 
med hjälp av personröster. Av de ledamöter som valdes in med person-
röster var 53 procent män och 47 procent kvinnor.  

Kraftigt minskat valdeltagande vid omval 
Dem 15 maj hölls omval till Västra Götalands läns landsting. Valdeltagan-
det blev bara 44,1 procent, en minskning med 36,5 procentenheter jämfört 
med det ordinarie valet. Av mandatpartierna ökade Socialdemokraterna 
mest vid omvalet och partiet fick fem fler mandat än vid det ordinarie valet 
2010. Sjukvårdspartiet – Västra Götaland hamnade under treprocent-
spärren i omvalet och förlorade därmed samtliga sju mandat de fått i de 
ordinarie valet. 

Förkortningar 
Partibeteckningar 
M Moderaterna 
C Centerpartiet 
FP Folkpartiet 
KD Kristdemokraterna 
MP Miljöpartiet  
S Socialdemokraterna 
V Vänsterpartiet 
SD Sverigedemokraterna  
ÖVR Övriga partier 
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Rapportens innehåll 
I denna rapport redovisas de huvudsakliga valresultaten avseende lands-
tingsfullmäktigvalen 2010 samt ett urval historiska valresultat. I rapporten 
redovisas även resultatet från omvalet i Västra Götalands läns landsting. 
Motsvarande statistiska redogörelse har lämnats för riksdagsvalet 2010 i 
Allmänna valen, Del 1 och för kommunfullmäktigvalen 2010 i Allmänna 
valen, Del 3.  

Resultaten från 2010 års landstingsfullmäktigval omfattar antal röst-
berättigade, särredovisat för förstagångsväljare och utländska medborgare, 
antal röstande och giltiga valsedlars fördelning efter partier. Redovisningen 
sker för landsting, landstingsvalkrets, kommun och valdistrikt. I de tre 
största kommunerna görs redovisningar på ytterligare en nivå, nämligen 
kommunvalkrets, som är den valkretsindelning som används i kommun-
fullmäktigvalen. Valdeltagande och röstfördelning efter landsting för man-
datpartierna framgår även av de kartor som finns i valresultatsavsnittet. 

Mandatfördelningen efter parti redovisas efter landsting och landstingsval-
krets. Även övriga partier som erhållit mandat redovisas. Valda kandidater 
redovisas efter kön, parti och valgrund. 

Personvalet redovisas med fördelning av personrösterna efter kön och parti 
för de valda. 

Resultaten för landstingsfullmäktigvalen 2010 har delvis publicerats 
tidigare på SCB:s webbplats www.scb.se.  

 
 

http://www.scb.se/�
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Fakta om statistiken  
I samband med val till riksdag, landstingsfullmäktige och kommunfullmäktige 
sammanställer SCB de slutgiltiga resultaten. Statistiken omfattar uppgifter om 
röstberättigade, röstande, giltiga valsedlars fördelning efter parti, personrösternas 
fördelning samt mandatfördelning. 

Vem är röstberättigad i Sverige? 
Enligt vallagen SFS 2005:837, som trädde i kraft den 1 januari 2006, gäller 
följande: 
– Svenska medborgare, som fyller 18 år senast på valdagen och som är 

folkbokförda i Sverige, tas upp i röstlängden för det valdistrikt där de 
var folkbokförda 30 dagar före valdagen. Svenska medborgare har 
rösträtt vid val till riksdag, landstings- och kommunfullmäktige.  

– Svenska medborgare bosatta i utlandet tas med i röstlängden om de 
varit folkbokförda i Sverige någon gång och utvandrat under de senaste 
tio åren eller om de 30 dagar före valdagen anmält att de vill tas upp i 
röstlängden. Den som gjort en sådan anmälan ska tas upp och kvarstå i 
röstlängden i 10 år från dagen för anmälan. I det fall en röst från en 
utlandssvensk inkommer och personen ej finns upptagen i röstlängd 
anses rösten som en anmälan. Utlandssvenskarna har enbart rösträtt vid 
val till riksdagen. 

– Medborgare i någon av Europeiska unionens medlemsstater samt med-
borgare i Island och Norge som fyller 18 år senast på valdagen och är 
folkbokförda i Sverige och är upptagna i röstlängd har rösträtt till lands-
tings- och kommunfullmäktige. Övriga utländska medborgare måste 
dessutom ha varit folkbokförda i Sverige tre år i följd före valdagen för 
att få rösta i dessa val. 

För att få rösta måste en person vara upptagen i en röstlängd. Inför varje 
val upprättar Valmyndigheten (www.val.se) en röstlängd för varje val-
distrikt. Röstlängderna ska grundas på de uppgifter som 30 dagar före val-
dagen finns i folkbokföringsdatabasen enligt lagen (2001:182) om behand-
ling av personuppgifter i Skatteverkets folkbokföringsverksamhet och i 
fastighetsregistret enligt lagen (2000:224) om fastighetsregister. De som 
anser att röstlängden för deras del innehåller felaktiga uppgifter ska senast 
12 dagar före valdagen skriftligen begära att uppgifterna rättas hos 
länsstyrelsen.  

Den som har rösträtt vid val till riksdag, landstingsfullmäktige och kom-
munfullmäktige är också valbar i dessa val. För att vara valbar i en kom-
mun eller ett landsting måste personen vara folkbokförd där. 

När äger valet rum? 
Allmänna valen bestående av val till riksdag, landstings- och kommunfull-
mäktige hålls den tredje söndagen i september vart fjärde år. År 2010 hölls 
valet den 19 september. Det gick att förtidsrösta från och med den 1 sep-
tember. Omvalet till Västra Götalands läns landsting och Örebros kom-
munfullmäktige i den nordöstra valkretsen hölls den 15 maj 2011. 
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Var kan man rösta? 
Röstning kan äga rum på olika ställen inom och utom Sverige: i vallokal, i 
röstningslokal för förtidsröstning, på utlandsmyndigheter, genom bud eller 
brevröstning från utlandet. 

Vilka ska väljas? 
Vid landstingsfullmäktigvalen 2010 erhöll mandatpartierna totalt 1 662 
mandat (platser), fördelade på 20 landsting. Det är bara om en person 
ställer upp som kandidat för ett parti som hon eller han kan bli vald. 
Partierna nominerar vilka kandidater som ska stå på valsedlarna.  

Mandatfördelning och personröstning 
Vid landstingsfullmäktigvalen måste ett parti ha fått minst 3 procent av 
rösterna i hela landstinget för att få delta i mandatfördelningen. Först 
fördelas de fasta mandaten och sedan utjämningsmandaten. I landstings-
fullmäktige är 9/10 fasta mandat och 1/10 utjämningsmandat. Mandaten 
fördelas på samma sätt som i riksdagsvalet. Först fördelas de fasta man-
daten i varje valkrets. Därefter görs en fördelning av landstingets samtliga 
mandat med partiernas röstetal i hela landstinget som grund. Därmed kan 
man bestämma vilka partier som har rätt till utjämningsmandat 

Vid fördelningen av de fasta mandaten används den s.k. jämkade udda-
talsmetoden. Den innebär att först delas varje partis röster med 1,4. Det 
parti som då får det högsta talet får det första mandatet. Detta partis röster 
delas med 3 och en ny jämförelse görs. De andra partierna behåller sina tal 
från första omgången. Om samma parti tar det andra mandatet delas 
rösterna med 5 vid den tredje jämförelsen. Att uddatalsmetoden kallas för 
jämkad beror på att första delningstalet inte är 1 utan 1,4. Delningstalen blir 
därefter i tur och ordning 3, 5, 7, 9 osv. 

Möjligheten att personrösta infördes i 1998 års val genom ändring i val-
lagen. Det går till så att väljaren markerar (kryssar för) högst en kandidat 
på valsedeln. Det är antalet personröster som kan avgöra vilka kandidater 
som ska ta plats för ett parti. För att bli vald till landstingsfullmäktige på 
grundval av personröster måste en kandidat ha fått ett antal personröster 
som motsvarar minst 5 procent av partiets röster, dock minst 100 röster. 
Om ingen eller inte tillräckligt många kandidater har nått personröster över 
spärren tillsätts resterande platser med kandidater i den ordning de står på 
valsedeln. 

Så görs tabellerna 
Redovisningarna i tabellerna baseras på uppgifter från Valmyndigheten 
som SCB erhåller några veckor efter valet. 

Merparten av förtidsrösterna (inklusive röster från utlandet) ingår i de pre-
liminära sammanräkningarna i vallokalerna. Dessa förtidsröster ingår i val-
distriktsresultaten.  

Övriga förtidsröster, som huvudsakligen består av röster avgivna under 
valsöndagen, ingår i resultaten på kommunnivå (gällande val till riksdag 
och landstingsfullmäktige) och på kommunvalkretsnivå (gällande val till 
kommunfullmäktige), det vill säga ej på enskilda valdistrikt. Gällande val 
till riksdag och landstingsfullmäktige har förtidsrösterna emellertid redo-
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visats på kommunvalkretsnivå för Stockholm, Göteborg och Malmö. I 
tabellerna redovisas dessa övriga förtidsröster som ’i vallokal ej räknade 
förtidsröster’. 

I tabeller som redovisar uppgifter om personröster ingår personröster för 
partier som fått mandat i  respektive landstingsfullmäktige. I tidigare 
publikationer gällande landstingsfullmäktigevalen har enbart personröster 
för partier som fått mandat i respektive landstingsvalkrets redovisats.  

Statistikens tillförlitlighet 
Uppgifterna i tabellerna är definitiva. Här redovisade uppgifter överens-
stämmer med Valmyndighetens sammanräkningsprotokoll. 

Mandattabellernas uppgifter om valda kvinnor och män gäller tillsatta 
mandat vid en viss tidpunkt. SCB uppdaterar ej tabellerna om ersättare av 
annat kön tar över mandat 
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Valresultatet 
Resultaten i detta avsnitt avser de ordinarie valen till landstingsfullmäktige 
den 19 september 2010. Resultat från omvalet till Västra Götalands läns 
landsting presenteras under rubriken omval. 

Röstberättigade och röstande 
Antalet röstberättigade ökade med cirka 270 000 till drygt 7,3 miljoner per-
soner vid 2010 års val till landstingsfullmäktige.  

Av de röstberättigade röstade 81,0 procent vilket var en ökning med 2,2 pro-
centenheter. Antalet röstande var drygt 5,9 miljoner personer, vilket var 
cirka 370 000 personer fler än vid 2006 års val till landstingsfullmäktige. 

Högst valdeltagande var det i Hallands läns landsting, där 83,1 procent av 
de röstberättigade röstade i valet till fullmäktige. Minst benägna att rösta 
var invånarna i Skåne läns landsting, där 79,0 procent röstade. Jämfört med 
2006 års val ökade valdeltagandet i samtliga landsting med mellan 1,4 pro-
centenheter i Skåne läns landsting läns landsting och 3,2 procentenheter i 
Västmanlands läns landsting.   

Tablå 1 
Antalet röstberättigade, antalet röstande och andelen röstande vid 
landstingsfullmäktigvalen 2002, 2006 och 2010 
Elections to the County Councils in 2002, 2006 and 2010. Number and percentage 
of people entitled to vote and voters 

Typ av mått 
Type of measure 

2002 2006 2010 Förändring 
Change 

2002–2006 

Förändring 
Change 

2006–2010 

Antal röstberättigade 
Entitled to vote 

6 897 918 7 052 595 7 322 501 +154 677 +269 906 

Antal röstande 
Number of voters 

5 343 961 5 559 749 5 934 719 +215 788 +374 970 

Valdeltagande, procent 
Percent voters 

77,5 78,8 81,0 +1,4 +2,2 

 

Partier  
Socialdemokraterna blev med 33,0 procent det största partiet i 2010 års val 
till landstingsfullmäktige, trots en tillbakagång med 1,8 procentenheter. 
Partiet fick sammanlagt 609 mandat i de 20 landstingen. En minskning med 
22 platser. 

Moderaterna blev det näst största partiet i valen till landstingsfullmäktige 
med 27,3 procent av rösterna. Resultatet innebar en ökning med 2,7 pro-
centenheter. Därmed befäste partiet ytterligare sin position som det näst 
största partiet i landstingsfullmäktigvalen. Moderaterna fick i 2010 års val 
418 mandat i landstingsfullmäktige, 42 platser fler jämfört med efter 2006 
års val. 
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Folkpartiet tappade 0,7 procentenheter i 2010 års val, men behöll med 7,5 
procent av rösterna platsen som det tredje största partiet. Totalt fick Folk-
partiet 117 mandat i landets landstingsfullmäktige, en tillbakagång med 12 
mandat. 

Miljöpartiet blev utifrån det totala antalet röster fjärde största parti i landets 
landstingsfullmäktige. Partiet fick 6,9 procent av rösterna, en ökning med 
2,1 procentenheter. Totalt erhöll Miljöpartiet 103 mandat, en ökning med 35 
platser jämfört med föregående mandatperiod. 

Centerpartiet fick 6,2 procent av rösterna, vilket var en tillbakagång med 
1,7 procentenheter. Trots att partiet fick färre röster än Miljöpartiet fick de 
fler mandat i landstingsfullmäktige, totalt 121 stycken. Det innebar dock en 
minskning med 35 platser för partiet, jämfört med föregående mandat-
period. 

Vänsterpartiet fick 5,8 procent i valen till landstingsfullmäktige, vilket var 
en liten tillbakagång med 0,4 procentenheter. Partiet fick totalt 98 mandat i 
fullmäktige, en minskning med 9 mandat jämfört med föregående mandat-
period. 

Kristdemokraterna backade med 1,6 procentenheter till 5,1 procent i 2010 
års landstingsfullmäktigval. Partiet tappade 34 mandat och fick därmed 
82 platser i fullmäktige.  

Sverigedemokraternas stöd ökade med 1,8 procentenheter till 4,6 procent i 
2010 års val till landstingsfullmäktige. Partiet ökade markant sina mandat i 
landstingsfullmäktige, från 16 till 68 platser. 

Övriga partier minskade med 0,5 procentenheter till 3,8 procent i 2010 års 
landstingsval. Övriga partier som fått mandat bestod i stor utsträckning av 
lokala sjukvårdspartier. De övriga partierna fick tillsammans 46 mandat 
och de tappade därmed sammanlagt 11 mandat jämfört med föregående 
mandatperiod.  

Det enskilt starkaste partiet av de övriga partierna var Norrbottens Sjuk-
vårdsparti som fick 16,4 procent av rösterna i Norrbottens läns landsting, 
vilket gav dem 13 mandat i fullmäktige. 

Tablå 2 
Giltiga valsedlars procentuella fördelning efter parti vid landstingsfullmäktig-
valen 1982–2010 
Elections to the County Councils in 1982–2010. Valid ballots by party. In percent 

År M C FP KD MP S V SD1 ÖVR 

1982 21,9 16,0 5,7 2,4 1,9 46,6 5,1 - 0,4 
1985 20,7 12,0 13,2 2,0 2,0 44,4 5,1 - 0,5 
1988 17,9 12,4 12,3 3,1 4,8 43,7 5,3 - 0,6 
1991 23,2 11,0 10,8 7,0 3,1 38,3 4,8 - 1,7 
1994 20,2 9,4 7,4 3,7 4,6 45,5 6,0 - 3,0 

1998 22,2 6,7 6,1 10,0 4,4 35,8 10,8 - 4,1 
2002 16,6 7,0 12,0 8,2 3,9 38,5 8,4 0,6 4,8 
2006 24,6 7,9 8,1 6,7 4,7 34,9 6,1 2,8 4,2 
2010 27,3 6,2 7,5 5,1 6,9 33,0 5,8 4,6 3,8 

1) För landstingsfullmäktigvalen fram till 2002 redovisas röster för Sverigedemokraterna tillsammans 
med övriga partier. 
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Tablå 3 
Mandatfördelning efter parti vid landstingsfullmäktigvalen 1982–2010 
Distribution of seats in the County Councils in 1982–2010  

År M C FP KD MP S V SD ÖVR Totalt  

1982 365 305 100 21 0 847 79 - 0 1 717 
1985 347 236 229 18 0 821 82 - 0 1 733 
1988 283 241 211 40 83 803 82 0 0 1 743 
1991 390 218 189 132 34 724 76 0 0 1 763 
1994 342 190 129 58 78 849 104 0 27 1 777 

1998 337 123 94 168 70 633 187 0 34 1 646 
2002 253 139 187 141 55 682 145 0 54 1 656 
2006 376 156 129 116 68 631 107 16 57 1 656 
2010 418 121 117 82 103 609 98 68 46 1 662 

 

Socialdemokraterna och Folkpartiet gjorde bättre resultat i både kommun- 
och landstingsfullmäktigvalen jämfört med i riksdagsvalet. Det omvända 
gällde för Moderaterna, Kristdemokraterna, Miljöpartiet och Sverige-
demokraterna som gjorde relativt sett starka riksdagsval jämfört med både 
kommun- och landstingsfullmäktigvalen.  

Tablå 4 
Giltiga valsedlars procentuella fördelning efter parti och typ av val 2010  
Valid ballots by party and type of election in 2010 

 M C FP KD MP S V SD ÖVR 

Riksdagsvalet 
Election to the Riksdag 30,1 6,6 7,1 5,6 7,3 30,7 5,6 5,7 1,4 
Landstingsfullmäktigvalen 
Elections to the County 
Councils 27,3 6,2 7,5 5,1 6,9 33,0 5,8 4,6 3,8 

Kommunfullmäktigvalen 
Elections to the Municipal 
Councils 26,2 7,6 7,9 4,4 7,1 32,4 5,6 4,9 4,0 

 

Partiernas starkaste och svagaste områden 
Moderaterna hade sitt starkaste stöd i Stockholms läns landsting, med 36,7 
procent av rösterna. Vellinge var partiets starkaste kommun, då 56,5 pro-
cent av kommunens väljare röstade på Moderaterna. Askim, Södra Hovås i 
Göteborg blev det valdistrikt där Moderaterna fick störst andel röster, hela 
72,2 procent röstade på partiet. Minst stöd hade Moderaterna i Norrbottens 
läns landsting, där 11,9 procent röstade på partiet. 

Centerpartiet hade sitt starkaste stöd i Jämtlands läns landsting med 16,1 
procent av rösterna. Robertsfors var Centerpartiets starkaste kommun, där 
partiet fick 23,9 procent av rösterna. Ås-Kållerstad i Gislaved blev med 43,0 
procent av rösterna på Centerpartiet det starkaste valdistriktet i landstings-
fullmäktigvalen för partiet. I Stockholms läns landsting gjorde Centern sitt 
sämsta val sett till andel röster, då partiet fick 3,8 procent av väljarnas 
röster i landstinget. 

Folkpartiet gjorde sitt bästa landstingsval i Stockholms läns landsting, där 
partiet fick 9,3 procent av rösterna. Med ett väljarstöd på 16,3 procent var 
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Landskrona Folkpartiets bästa kommun i valen till landstingsfullmäktige. I 
Töcksfors i Årjäng fick Folkpartiet 34,0 procent och därmed var Töckförs 
det valdistrikt där Folkpartiet fick störst andel röster. Minst stöd hade 
Folkpartiet i Norrbottens läns landsting med 4,1 procent av rösterna. 

Kristdemokraternas bästa landstingsval sett till andelen röster gjordes i 
Jönköpings läns landsting där partiet fick 13,2 procent. Kristdemokraternas 
starkaste kommun blev Gnosjö där partiet fick 19,8 procent av rösterna. 
Partiets starkaste valdistrikt ligger i Tjörn och heter Åstol, där Kristde-
mokraterna fick 55,9 procent av rösterna. Minst andel röster, 2,4 procent, 
fick Kristdemoraterna i Jämtlands läns landsting. 

Miljöpartiets starkaste landsting var Stockholms läns landsting där partiet 
fick 9,7 procent av rösterna. Partiets bästa kommun var Lund med ett stöd 
för Miljöpartiet på 12,8 procent. Det valdistrikt där partiet fick högst andel 
röster, 31,5 procent, var 26 Rackarberget i Uppsala. Minst andel röster, 4,0 
procent, fick Miljöpartiet i Norrbottens läns landsting. 

Socialdemokraternas bästa landsting sett till andel röster var Västerbottens 
läns landsting, där partiet fick 44,9 procent av rösterna. I Munkfors fick 
Socialdemokraterna 61,3 procent av väljarnas röster, vilket var det bästa 
resultatet för partiet i en enskild kommun i landstingsfullmäktigvalen. På 
valdistriktsnivå var det bästa resultatet 88,5 procent, vilket partiet fick i 
Herrgården i Malmö. Socialdemokraterna gjorde sitt sämsta resultat i 
Stockholms läns landsting där de fick 25,6 procent av rösterna. 

Vänsterpartiets bästa resultat, sett till andel röster, gjordes i Västerbottens 
läns landsting där partiet fick 9,6 procent. Partiets bästa kommun i valen till 
landstingsfullmäktige var Sorsele där partiet fick 18,7 procent av rösterna. 
Det valdistrikt som gick bäst för partiet var Muodoslompolo-Kaunisvaara i 
Pajala. Vänsterpartiet fick där 24,8 procent av rösterna. Minst stöd från 
väljarna hade Vänsterpartiet i Hallands läns landsting där 3,7 procent 
röstade på partiet. 

Sverigedemokraternas bästa landstingsval gjordes i Skåne läns landsting 
där partiet fick 9,3 procent av rösterna. På kommunnivå var Bjuv partiets 
bästa kommun med 16,2 procent. Sverigedemokraternas bästa valdistrikt 
var Almgården i Malmö där partiet fick 30,1 procent av rösterna. Sitt 
sämsta val till landstingsfullmäktige gjorde partiet i Norrbottens läns 
landsting där 1,6 procent röstade på partiet. 
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Tablå 5 
Partiernas starkaste fästen vid landstingsfullmäktigvalen 2010. Efter landsting 
Elections to the County Councils in 2010. Strongest electoral support for different 
parties. By County Council 

Parti 
Party 

Landsting 
County Council 

% av giltiga valsedlar 
percentage of valid ballots 

M Stockholms läns landsting 36,7 
C Jämtlands läns landsting 16,1 
FP Stockholms läns landsting 9,3 
KD Jönköpings läns landsting 13,2 
MP Stockholms läns landsting 9,7 
S Västerbottens läns landsting 44,9 
V Västerbottens läns landsting 9,6 
SD Skåne läns landsting 9,3 

 

Tablå 6 
Partiernas starkaste fästen vid landstingsfullmäktigvalen 2010. Efter kommun 
Elections to the County Councils in 2010. Strongest electoral support for different 
parties. By Municipalities 

Parti 
Party 

Kommun 
Municipality 

% av giltiga valsedlar 
percentage of valid ballots 

M Vellinge  56,5 
C Robertsfors  23,9 
FP Landskrona 16,3 
KD Gnosjö  19,8 
MP Lund 12,8 
S Munkfors  61,3 
V Sorsele  18,7 
SD Bjuv 16,2 

 

Tablå 7 
Partiernas starkaste fästen vid landstingsfullmäktigvalen 2010. Efter valdistrikt 
Elections to the County Councils in 2010. Strongest electoral support for different 
parties. By Electoral districts 

Parti 
Party 

Valdistrikt (Kommun) 
Electoral district (Municipality) 

% av giltiga valsedlar 
percentage of valid ballots 

M Askim, Södra Hovås (Göteborg) 72,2 
C Ås-Kållerstad (Gislaved) 43,0 
FP Töcksfors (Årjäng) 34,0 
KD Åstol (Tjörn) 55,9 
MP 26 Rackarberget (Uppsala) 31,5 
S Herrgården (Malmö) 88,5 
V Muodoslompolo-Kaunisvaara (Pajala) 24,8 
SD Almgården (Malmö) 30,1 
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Mandatfördelning 
Socialdemokraterna och Moderaterna blev största partier i Sveriges lands-
tingsfullmäktige med totalt 609 respektive 418 mandat.  

Av de 1 662 mandat som tillsattes i landstingsfullmäktigvalen 2010 gick 
47,3 procent till kvinnliga kandidater, vilket är en minskning med 0,4 pro-
centenheter jämfört med föregående mandatperiod. Landstingsfullmäktige 
har vid jämförelse med riksdagen och kommunfullmäktige mest jämlik 
könsfördelning mellan manliga och kvinnliga ledamöter.  

Miljöpartiet, Folkpartiet och Socialdemokraterna hade en större andel kvin-
nor än män bland sina ledamöter, 55,3 procent, 52,1 procent respektive 50,6 
procent. För Kristdemokraterna är lika många män som kvinnor invalda till 
fullmäktige. Bland Sverigedemokraternas kandidater blev en betydligt 
större andel män än kvinnor invalda till landstingsfullmäktige. Andelen 
kvinnor som valdes in för partiet var endast 14,7 procent. 

Tablå 8 
Mandatfördelning efter parti och kön vid landstingsfullmäktigvalen 2010  
Distribution of seats by party and sex in the County Councils in 2010  

Kön 
Sex 

M C FP KD MP S V SD ÖVR Totalt 

Kvinnor 
Women 186 57 61 41 57 308 48 10 18 786 
Män 
Men 232 64 56 41 46 301 50 58 28 876 
Totalt 
Total 418 121 117 82 103 609 98 68 46 1 662 

 

Tablå 9 
Mandatfördelning efter kön och typ av val 2010 
Distribution of seats by sex and type of election in 2010. Numbers and percentages 

Typ av val 
Type of election 

Kvinnor 
Women 

Män 
Men 

Totalt 
Total 

Andel kvinnor (%) 
Percent Women 

    2006 2010 

Riksdagsvalet 
Election to the Riksdag 157 192 349 47,3 45,0 
Landstingsfullmäktigvalen 
Elections to the County Councils 786 876 1662 47,6 47,3 
Kommunfullmäktigvalen 
Elections to the Municipal Councils 5 582 7 387 12 9691 42,3 43,0 
1 Tillgängliga mandat var 12 978. Miljöpartiet har ej tillsatt två mandat och Sverigedemokraterna har ej 
tillsatt sju mandat. 
 

Förtidsröstning 
Från den 1 september var det tillåtet att förtidsrösta i de allmänna valen 
2010. Det var möjligt att förtidsrösta fram till och med valdagen. Totalt 
förtidsröstade 2 377 639 personer. Av dessa inkom förtidsröster till lands-
tingsfullmäktigvalen från 137 278 personer för sent för att registreras i en 
vallokal och kan därför inte redovisas på valdistriktsnivå. I 2006 års all-
männa val förtidsröstade 1 795 806 personer. 
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Uppgifterna är hämtade från Valmyndighetens hemsida (www.val.se).   

Personröstning 
Totalt 24,4 procent av de som röstade i valen till landstingsfullmäktige 
valde att rösta på en enskild kandidat genom personvalet. Andelen person-
röster för partier som erhöll mandat var marginellt lägre, 24,3 procent. Vid 
2006 års val personröstade 21,9 procent av de som röstade på ett mandat-
parti, vilket var lägre än vid 2002 års val då 25,3 procent personröstade. 
Störst andel personröster mottogs fösta gången efter att personröstande 
blivit möjligt 1998. Då valde 29,0 procent av de som röstade på ett mandat-
parti att rösta på en enskild kandidat.  

Flest personröster vid 2010 års val mottogs i Jönköpings län, där 34,3 pro-
cent av de som röstade valde en enskild kandidat. Minst benägna att per-
sonrösta var de som röstade i Östergötlands län, där 21,4 procent person-
röstade.  

Av personrösterna som gavs till mandatpartierna var 48,7 procent person-
röster på kvinnor och 51,3 på män. Andelen som personröstade på en 
kvinnlig kandidat var därmed 0,4 procentenheter högre bland mandat-
partiernas väljare 2010, jämfört med 2006. 

Kristdemokraternas, Centerpartiets och Sverigedemokraternas väljare 
personröstade i störst utsträckning. Minst benägna att personrösta i valen 
till landstingsfullmäktige var Miljöpartiets väljare.  

Av de 1 662 landstingsledamöter som tillsattes i 2010 års val valdes 489 in 
med hjälp av personröster. Av dessa var 47,0 procent kvinnor. Störst andel 
kvinnliga ledamöter som valdes in med personröster hade Miljöpartiet för 
vilka 73,5 procent av kandidaterna som valdes in med hjälp av person-
röster var kvinnor. Minst andel kvinnor som valdes in med hjälp av per-
sonröster var det i Sverigedemokraterna där andelen kvinnor bland de 
personvalda var 10,0 procent. 

Tablå 10 
Personröster för partier som erhållit mandat i landstingsfullmäktige i procent 
av totala antalet röster per parti efter kön vid landstingsfullmäktigvalen 2010 
Elections to the County Councils in 2010. Number of personal votes for parties that 
have recieved seats by party and sex 

Kön 
Sex 

M C FP KD MP S V SD ÖVR Totalt 

Kvinnor 
Women 10,1 14,5 11,7 14,0 12,1 12,8 14,2    5,9 9,4 11,8 
Män 
Men 11,8 14,8 11,0 15,5 9,2 11,9 11,7 23,4 13,6 12,5 
Totalt 
Total 21,9 29,3 22,7 29,5 21,3 24,0 25,9 29,3 23,0 24,3 
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Tablå 11 
Antal valda genom personröster efter parti och kön vid landstingsfullmäktig-
valen 2010 
Elections to the County Councils in 2010. Distribution of the number of seats within 
each party by personal votes 

Kön 
Sex 

M C FP KD MP S V SD ÖVR Totalt 

Kvinnor 
Women 40 33 25 29 25 44 24 4 6 23  
Män 
Men 49 46 26 27 9 29 26 36 11 25  
Totalt 
Total 89 79 51 56 34 73 50 40 17 48  

 

Tablå 12 
Landstingsfullmäktigvalen 2010 partivis. Andel slutligt valda inom olika 
partier efter grund för inval – jämförelsetal eller personröster 
Election to the County Councils in 2010 by party. Distribution of the number of 
seats by reasons for election – comparison numbers or personal votes 

Parti 
Party 

Valda genom 
jämförelsetal (%) 
Elected by com-
parative numbers 

Valda genom 
personröster (%) 

Elected by personal 
votes 

Totalt antal 
valda (%) 

Total number 
elected 

Antal erhållna 
mandat 

Number of seats 
received 

 Kvinnor 
Women 

Män 
Men 

Kvinnor Män  Kvinnor Män 

Hela riket 33,5 37,1 13,8 15,6 100 786 876 

M  34,9 43,8 9,6 11,7 100 186 232 
C 19,8 14,9 27,3 38,0 100 57 64 
FP 30,8 25,6 21,4 22,2 100 61 56 
KD 14,6 17,1 35,4 32,9 100 41 41 
MP 31,1 35,9 24,3 8,7 100 57 46 

S 43,3 44,7 7,2 4,8 100 308 301 
V 24,5 24,5 24,5 26,5 100 48 50 
SD 8,8 32,4 5,9 52,9 100 10 58 
ÖVR 26,1 37,0 13,0 23,9 100 18 28 

 

Omval  
Den 15 juni 2011 hölls omval till Västra Götalands läns landsting. Bak-
grunden till omvalet var att det förekom ett antal fel vid det ordinarie valet 
och att Valprövningsnämnden bedömde det som att dessa fel med största 
sannolikhet skulle ha påverkat valutgången. Felen bestod i att felaktiga 
budröster godkändes, personer nekades att rösta samt att ett antal röster på 
Centerpartiet inte kom med i den slutgiltiga röstsammanräkningen.  

I samband med omvalet togs en ny röstlängd fram. Antalet röstberättigade 
var vid omvalen till landstingsfullmäktige i Västra Götaland knappt 1,25 
miljoner. En ökning med knappt 5 700 personer jämfört med det ordinarie 
valet 2010. Antalet förstagångsväljare (dvs. personer som blivit röstberätti-
gade sedan de allmänna valen 2006) var vid omvalet cirka 100 000 perso-
ner, en ökning med nästan 14 000 personer jämfört med vid det ordinarie 
valet.  
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Valdeltagandet minskade drastiskt vid omvalen i Västra Götaland. Totalt 
röstade cirka 550 000 personer i omvalen den 15 maj 2011, en minskning 
med cirka 450 000 personer jämfört med antalet som röstade i det ordinarie 
valet. Valdeltagandet vid omvalen blev 44,1 procent, en minskning med 
36,5 procentenheter.  

Tablå 13 
Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län, ordinarie val 2010 och 
omval 2011. Antal röstberättigade och röstande i antal och procent 
Election to the County Councils in Västra Götaland in 2010 and reelection in 2011. 
Those entitled to vote and voters in numbers and percent 

 Ordinarie val 2010 Omval 2011 Differens 

Röstberättigade 1 240 519 1 246 191 +5 672 
Därav förstagångsväljare 87 721 101 346 +13 625 
Antal röstande 999 523 548 950 -450 573 
Andel röstande 80,6 44,1 -36,5 

 

Socialdemokraterna och Sverigedemokraterna stod för de största fram-
gångarna av de etablerade partierna vid omvalet till landstingsfullmäktige 
i Västra Götaland. Partierna ökade med 1,7 respektive 1,4 procentenheter. 
Mest av alla partier ökade dock Vägvalet som gick från en obetydlig 
röstandel i de ordinarie valen till  2,5 procent i omvalet 2011. Moderaterna 
tappade störst andel röster i omvalet, 2,0 procentenheter, följt av Sjuk-
vårdspartiet Västra Götaland som tappade 1,8  procentenheter. 

Tablå 14 
Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län, ordinarie val 2010 och 
omval 2011. Giltiga valsedlars fördelning efter parti i procent 
Election to the County Councils in Västra Götaland in 2010 and reelection in 2011. 
Distribution of valid ballot papers by party in percent 

 Ordinarie val 2010 Omval 2011 Differens 

Moderaterna 26,0 23,9 -2,0 
Centerpartiet 5,6 5,7 +0,1 
Folkpartiet 8,1 7,2 -0,9 
Kristdemokraterna 5,7 5,3 -0,4 
Miljöpartiet 7,3 7,4 +0,1 
Socialdemokraterna 30,9 32,6 1,7 
Vänsterpartiet 6,1 5,9 -0,2 
Sverigedemokraterna 4,4 5,8 +1,4 
Sjukvårdspartiet - Västra Götaland 4,6 2,8 -1,8 
Övriga partier 1,3 3,3 +2,0 

 

Socialdemokraterna blev omvalets största vinnare sett till antalet mandat. 
Partiet ökade med fem platser i i landstingsfullmäktige jämfört med de 
ordinarie valen. Den klart största förloraren blev Sjukvårdspartiet – Västra 
Götaland som missade treprocentsspärren och därmed tappade samtliga 
sju mandat de erhållit i det ordinarie valet. 
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Tablå 15 
Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län, ordinarie val 2010 och 
omval 2011. Mandatfördelning 

 Ordinarie val 2010 Omval 2011 Differens 

Moderaterna 39 38 -1 
Centerpartiet 8 9 1 
Folkpartiet 12 11 -1 
Kristdemokraterna 9 9 0 
Miljöpartiet 11 12 1 
Socialdemokraterna 47 52 5 
Vänsterpartiet 9 9 0 
Sverigedemokraterna 7 9 2 
Sjukvårdspartiet - Västra Götaland 7 0 -7 

 

Tabellerna 14-19 redovisar röstberättigade, röstfördelning, personröster och 
valda kandidater för omvalet i Västra Götalands läns landsting, samt för 
samtliga landsting sammantaget (inklusive omvalet).  
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Kartorna i detta avsnitt redovisar valresultatet efter de ordinarie valen 
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se tabellerna 14–19.  
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Valdeltagande 2010
i procent av röstberättigade

82,5 - 83,2
81,6 - 82,5
81,1 - 81,6
80,1 - 81,1
79,0 - 80,1

Karta 1 
Landstingsfullmäktigvalen 2010  
landstingsvis*. Valdeltagande i  
procent av röstberättigade 
Elections to the County Councils 
in 2010 by county council*. 
Electoral participation in percent 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council 
  

Valdeltagande 
Högst var valdeltagandet i Hallands läns landsting med 83,1 procent. Lägst 
var valdeltagandet i Skåne läns landsting med 79,0 procent. 

Electoral participation 
The electoral participation was the highest in the county council of 
Halland, with 83.1 percent. The county council of Skåne had the lowest 
electoral participation, 79.0 percent.  
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Andel röster för M i procent
30,9 - 36,7
26,0 - 30,9
23,4 - 26,0
19,4 - 23,4
11,9 - 19,4

Karta 2 
Landstingsfullmäktigvalen 2010 
landstingsvis*. Andel röster för  
Moderaterna (M) i procent 
Elections to the County Councils 
in 2010 by county council*. 
Votes for the Moderate Party (M) 
in percent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council  
 

Andel röster för Moderaterna 
Stockholms läns landsting var Moderaternas starkaste fäste med 36,7 
procent av rösterna. I Norrbottens läns landsting hade partiet sitt lägsta 
väljarstöd med 11,9 procent av rösterna. 

Votes for the Moderate Party in percent 
In the county council district of Stockholm the Moderate Party received the 
strongest support with 36.7 percent of the votes. In the county council of 
Norrbotten the party got the least support, 11.9 percent of the votes.  
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Andel röster för C i procent
          16,1

9,8 - 10,8
6,7 - 9,8
4,9 - 6,7
3,8 - 4,9

Karta 3 
Landstingsfullmäktigvalen 2010  
landstingsvis*. Andel röster för  
Centerpartiet (C) i procent 
Elections to the County Councils  
in 2010 by county council*. 
Votes for the Centre Party (C) 
in percent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council 
  

Andel röster för Centerpartiet 
Jämtlands läns landsting var Centerpartiets starkaste landsting med 16,1 
procent av rösterna. I Stockholms läns landsting hade partiet sitt lägsta 
väljarstöd med 3,8 procent av rösterna. 

Votes for the Centre Party in percent 
In Jämtland county council the Centre Party got the strongest support, 16.1 
percent. In the county council of Stockholm the party got the least support, 
3.8 percent.  
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Andel röster för FP i procent
9,1 - 9,3
7,5 - 9,1
6,0 - 7,5
5,1 - 6,0
4,1 - 5,1

Karta 4 
Landstingsfullmäktigvalen 2010  
landstingsvis*. Andel röster för  
Folkpartiet (FP) i procent 
Elections to the County Councils  
in 2010 by county council*. 
Votes for the Liberal Party (FP) 
in percent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council  
 

Andel röster för Folkpartiet  
I Stockholms läns landsting hade Folkpartiet högst andel väljare, med 9,3 
procent av rösterna. Lägst andel röster hade partiet i Norrbottens läns 
landsting med 4,1 procent av rösterna. 

Votes for the Liberal Party in percent 
The Liberal Party got the strongest support in the county council of 
Stockholm, 9.3 percent of the votes. The party had the least support in the 
county council of Norrbotten with 4.1 percent of the votes.  
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Andel röster för KD i procent
        13,2

5,7 - 8,3
4,4 - 5,7
3,5 - 4,4
2,4 - 3,5

Karta 5 
Landstingsfullmäktigvalen 2010  
landstingsvis*. Andel röster för  
Kristdemokraterna (KD) i procent 
Elections to the County Councils  
in 2010 by county council*. 
Votes for the Christian Democratic  
Party (KD) in percent 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council 
 

Andel röster för Kristdemokraterna 
Jönköpings läns landsting var Kristdemokraternas starkaste fäste med 13,2 
procent av rösterna. På andra plats hamnade Kalmar läns landsting med 
8,2 procent. Svagaste fästet var Jämtlands läns landsting med 2,4 procent av 
rösterna. 

Votes for the Christian Democratic Party in percent 
In the county council of Jönköping the Christian Democratic Party got the 
strongest support with 13.2 percent of the votes. In the county council of 
Jämtland the party got the least support, 2.4 percent of the votes. 
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Andel röster för MP i procent
8,7 - 9,7
6,5 - 8,7
5,3 - 6,5
4,6 - 5,3
4,0 - 4,6

Karta 6 
Landstingsfullmäktigvalen 2010  
landstingsvis*. Andel röster för  
Miljöpartiet (MP) i procent 
Elections to the County Councils  
in 2010 by county council*. 
Votes for the Green Party (MP) 
in percent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council  
 

Andel röster för Miljöpartiet de gröna 
I Stockholms läns landsting hade Miljöpartiet sitt högsta väljarstöd med 9,7 
procent av rösterna. Sämst resultat fick partiet i Norrbottens läns landsting 
med 4,0 procent av rösterna. 

Votes for the Green Party in percent 
In the county council of Stockholm the Green Party got the strongest 
support with 9.7 percent of the votes. In the county council of Norrbotten 
the party got the least support, 4.0 percent of the votes. 
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Andel röster för S i procent
43,1 - 44,9
40,4 - 43,1
36,8 - 40,4
33,7 - 36,8
25,6 - 33,7

Karta 7 
Landstingsfullmäktigvalen 2010  
landstingsvis*. Andel röster för  
Socialdemokraterna (S) i procent 
Elections to the County Councils  
in 2010 by county council*. 
Votes for the Social Democratic  
Party (S) in percent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council 
 

Andel röster för Socialdemokraterna 
Socialdemokraterna hade högst väljarstöd i Västerbottens läns landsting, 
44,9 procent av väljarna röstade på partiet. Lägst väljarstöd hade partiet i 
Stockholms läns landsting med 25,6 procent av rösterna. 

Votes for the Social Democratic Party in percent 
In the county council of Västerbotten the Social Democratic Party reached 
44.9 percent of the votes. The party had the least support in the county 
council of Stockholm, 25.6 percent. 
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Andel röster för V i procent
8,5 - 9,6
6,1 - 8,5
5,4 - 6,1
5,0 - 5,4
3,7 - 5,0

Karta 8 
Landstingsfullmäktigvalen 2010  
landstingsvis*. Andel röster för  
Vänsterpartiet (V) i procent 
Elections to the County Councils  
in 2010 by county council*. 
Votes for the Left Party (V) 
in percent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council  
 

Andel röster för Vänsterpartiet 
Västerbottens läns landsting var Vänsterpartiets starkaste fäste med 9,6 
procent av rösterna. I Hallands läns landsting hade partiet sitt lägsta 
väljarstöd med 3,7 procent av rösterna.  

Votes for the Left Party in percent 
In the county council of Västerbotten the Left Party got the strongest 
support, 9.6 percent. In the county council of Halland the party got the least 
support, 3.7 percent of the votes.  
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Andel röster för SD i procent
8,5 - 9,3
5,1 - 8,5
4,3 - 5,1
2,7 - 4,3
1,6 - 2,7

Karta 9 
Landstingsfullmäktigvalen 2010 
landstingsvis*. Andel röster för  
Sverigedemokraterna (SD) i procent 
Elections to the County Councils  
in 2010 by county council*. 
Votes for Sweden Democrats (SD) 
in percent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council  
 

Andel röster för Sverigedemokraterna 
Sverigedemokraterna gjorde sitt bästa val till landstingsfullmäktige i Skåne 
läns landsting där partiet fick 9,3 procent av rösterna. Minst stöd hade 
partiet i Norrbottens läns landsting där partiet fick 1,6 procent av rösterna. 

Votes for the Sweden Democrats 
The Sweden Democrats got their strongest support in the county council of 
Skåne, 9.3 percent. They received their weakest support in the county 
council of Norrbotten, 1.6 percent.  
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Andel röster för ÖVR i procent
        19,2

5,2 - 8,2
2,9 - 5,2
1,1 - 2,9
0,1 - 1,1

Karta 10 
Landstingsfullmäktigvalen 2010 
landstingsvis*. Andel röster för  
övriga partier (ÖVR) i procent 
Elections to the County Councils  
in 2010 by county council*. 
Votes for other parties (ÖVR) 
in percent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
* Gotland är en landstingsfri kommun 
 Gotland does not belong to a county council 
 

Andel röster för övriga partier 
Övriga partier än riksdagspartierna (M, C, FP, KD, MP, S, V och SD) fick 
flest röster i Norrbottens läns landsting, 19,2 procent. Lägst andel röster 
fick övriga partier i Jönköpings läns landsting, 0,1 procent av rösterna.  

Votes for other parties in percent 
Other parties than M, C, FP, KD, MP, S, V och SD received most votes in 
the county council of Norrbotten, 20,2 percent. Least support the other 
parties got in the county council of Jönköping, 0.1 percent of the votes. 
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Tabellförteckning 
Sida: 

1  Historisk statistik över valåren 1910–2010 39 

2  Landstingsfullmäktiges sammansättning åren 1970–2010 41 

3  Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter kommun. Röstberättigade 
efter kön. Förstagångsväljare och totalt. Svenska och utländska 
medborgare i Sverige 42 

4 Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Röstberättigade, 
röstande och giltiga valsedlars fördelning efter partier 51 

5  Landstingsfullmäktigvalen 2006 och 2010. Giltiga valsedlars 
fördelning efter parti. Partier med mer än 0,1 procent av totala 
antalet röster.  Antal och procent 53 

6 Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter valkrets och kommun. 
Röstberättigade, röstande och giltiga valsedlars fördelning efter 
partier. Antal och procent 54 

7 Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter valdistrikt. Röst-
berättigade, röstande och giltiga valsedlars fördelning efter parti 73 

8  Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Mandat-
fördelning efter partier 356 

9  Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Giltiga 
valsedlars fördelning och mandat för övriga partier som erhållit 
mandat i landstingsfullmäktige 357 

10 Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Personröster för 
samtliga partier och för partier som erhållit mandat 358 

11a Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Antal 
personröster för partier som erhållit mandat 359 

11b Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Antal 
personröster efter parti och kön för partier som erhållit mandat 360 

12a Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Andel 
personröster för partier som erhållit mandat  i procent av antalet 
röster i landstinget för respektive partiantalet röster per parti för 
partier som erhållit mandat 361 

12b Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Andel 
personröster efter kön och parti i procent av totala antalet röster 
för partier som har erhållit mandat. 362 
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13a Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Antal slutligt 
valda kandidater efter parti och valgrund 363 

13b Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter valkrets. Antal slutgiltigt 
valda kandidater efter parti och kön 364 

13c Landstingsfullmäktigevalen 2010 efter landsting. Antal slutgiltigt 
valda kandidater genom personröster efter parti och kön 368 

14 Omval: Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län 2011 
efter kommun. Röstberättigade efter kön. Förstagångsväljare och 
totalt. Svenska och utländska medborgare i Sverige 369 

15 Omval: Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län 2011 
efter valkrets och kommun. Röstberättigade, röstande och giltiga 
valsedlars  fördelning efter partier i procent 371 

16 Omval: Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län 2011 
efter valdistrikt. Röstberättigade, röstande och giltiga valsedlars 
fördelning efter parti  374 

17 Omval: Landstingsfullmäktigvalen i Västra götalands län 2011 
efter landsting. Personröster för samtliga partier och för partier 
som erhållit mandat  422 

18 Omval: Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län 2011 
efter landsting. Personröster efter parti och kön för partier som 
erhållit mandat. I antal och i procent 423 

19 Omval: Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län 2011 
efter valkrets. Antal slutgiltigt valda kandidater efter partier och 
kön  424 

 

Not:  
*Omval i Västra Götalands läns landsting: Valet till landstingsfullmäktige i 
Västra Götalands län överklagades efter valet 2010. Omvalet hölls den 15 
maj 2011. I tabellerna 14-19 redovisas valresultatet rörande omvalet. I 
övriga tabeller redovisas valresultatet vid det ordinarie valet den 19 sep-
tember 2010, med hänvisning till denna not för Västra Götalands läns 
lansting och för samtliga landsting.  
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Tabell 1. Landstingsfullmäktigvalen. Historisk statistik över valåren 1910–2010 
Table 1. County Council elections. Historical statistics 1910–2010 

År  Röstande i  
% av röst- 

berättigade 

Procentuell fördelning av giltiga valsedlar1 

    M C FP M+C+ 
FP 

C+ 
FP 

KD MP NYD S V SD5 ÖVR4 

1910 
 

50,8 40,1 . 42,5 . . . . . 16,8 . . 0,6 
19122 

 
46,9 42,4 . 35,7 . . . . . 21,8 . . 0,1 

19142 

 
63,8 39,8 . 33,7 . . . . . 26,4 . . 0,1 

               19162 

 
56,0 40,1 0,4 29,3 . . . . . 30,2 . . 0,0 

19182 

 
54,5 30,4 10,0 27,3 . . . . . 25,0 . . 7,2 

1919 
 

63,3 24,9 13,2 25,4 . . . . . 30,5 . . 6,0 

               19223 

 
38,2 31,8 11,9 17,1 . . . . . 34,7 4,5 . 0,0 

19263 

 
49,8 28,9 11,7 16,1 . . . . . 39,0 4,1 . 0,2 

19303 

 
58,2 28,4 12,5 13,5 . . . . . 41,4 4,0 . 0,2 

               19343 

 
63,6 24,2 13,3 12,5 . . . . . 42,1 6,8 . 1,1 

1938 
 

65,3 17,8 12,6 12,2 . . . . . 50,4 5,7 . 1,3 
1942 

 
66,0 17,6 13,2 12,4 . . . . . 50,3 5,9 . 0,6 

               1946 
 

72,0 14,9 13,6 15,6 . . . . . 44,4 11,2 . 0,3 
1950 

 
80,5 12,3 12,3 21,7 . . . . . 48,6 4,9 . 0,2 

1954 
 

79,1 15,7 10,3 21,7 . . . . . 47,4 4,8 . 0,1 

               1958 21/9 79,2 20,4 13,1 15,6 . . . . . 46,8 4,0 . 0,1 
1962 

 
81,0 15,5 13,1 17,1 . . . . . 50,5 3,8 . 0,0 

1966 
 

82,8 14,7 13,7 16,7 2,6 1,7 1,8 . . 42,2 6,4 . 0,1 

               1970 
 

88,2 11,6 20,6 15,3 . . 1,9 . . 45,8 4,3 . 0,5 
1973 

 
90,7 13,8 25,2 9,5 . . 2,1 . . 43,8 5,0 . 0,6 

1976 
 

90,5 14,9 23,2 10,9 . . 1,9 . . 43,7 4,7 . 0,6 

               1979 
 

89,2 18,6 18,6 10,4 . . 2,0 . . 43,9 5,5 . 1,0 
1982 

 
89,8 21,9 16,0 5,7 . . 2,4 1,9 . 46,6 5,1 . 0,4 

1985 
 

88,0 20,7 12,0 13,2 . . 2,0 2,0 . 44,4 5,1 . 0,5 

               1988 
 

84,2 17,9 12,4 12,3 . . 3,1 4,8 . 43,7 5,3 . 0,6 
1991 

 
84,0 23,2 11,0 10,8 . . 7,0 3,1 0,7 38,3 4,8 . 1,0 

1994 
 

84,3 20,2 9,4 7,4 . . 3,7 4,6 . 45,5 6,0 . 3,0 

               1998 
 

78,1 22,2 6,7 6,1 . . 10,0 4,4 . 35,8 10,8 . 4,1 
2002 

 
77,5 16,6 7,0 12,0 . . 8,2 3,9 . 38,5 8,4 0,6 4,8 

2006 
 

78,8 24,6 7,9 8,1 . . 6,7 4,7 . 34,9 6,1 2,8 4,2 
2010* 

 
81,0 27,3 6,2 7,5 . . 5,1 6,9 . 33,0 5,8 4,6 3,8 

 
Kommentar: Fr.o.m. 1919 ingår även stadsfullmäktigval (1922-1935 elektorsval) i städer som ej ingick i landsting. Från 1970 
exklusive landstingsfria kommuner. 
Se noter på nästa sida. 
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1) Partiernas beteckningar: 
M = Moderata samlingspartiet, tidigare: Högerpartiet, dessförinnan Moderata (inräknat Liberala 
försvarsvänner) 
C = Centerpartiet, dessförinnan Bondeförbundet (inräknat Jordbrukarnas Riksförbund) 
FP = Folkpartiet liberalerna, tidigare: Liberala och Frisinnade 
KD = Kristdemokraterna, tidigare: Kristdemokratiska samhällspartiet, Kristen Demokratisk Samling 
(KDS) NYD = Ny Demokrati 
S = Arbetarepartiet-Socialdemokraterna  
V = Vänsterpartiet, tidigare: Vänsterpartiet Kommunisterna (VPK), dessförinnan Socialisterna  
SD = Sverigedemokraterna 
ÖVR = Övriga partier 
M+C+FP betecknar Medborgerlig Samling (1966 samlingsrörelser under olika namn, 1968 Samling 68) 
C+FP betecknar Mellanpartierna (1966 Mittensamverkan, Mellanpartierna eller samverkan mellan C och 
FP, 1968 och 1970 Mittenpartierna) 
2) Val ägde rum endast i en av de båda valkretsgrupperna 
3) Val skedde i Stockholm året därpå 
4) I denna tabell redovisas Vänstersocialisterna tillsammans med övriga partier. I tidigare publikationer 
har partiet redovisats tillsammans med Socialdemokraterna. 
5) Vid landstingsfullmäktigevalen 1988 till och med 1998 redovisas röster på Sverigedemokraterna (SD) 
tillsammans med röster på övriga partier.  
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Tabell 2. Landstingsfullmäktiges sammansättning åren 1970–2010 
Table 2. The composition of the County Council 1970–2010 

År Antal riksdagsledamöter som tillhör1 Kvinnor Män Totalt 

 M C FP KD MP S V SD ÖVR    

1970 154 348 232 2 . 754 33 . 1 236 1 288 1 524 
1973 192 427 121 8 . 728 42 . 1 286 1 233 1 519 
1976 239 423 179 8 . 770 64 . . 413 1 270 1 683 
1979 302 346 177 12 . 781 87 . . 531 1 174 1 705 
1982 365 305 100 21 . 847 79 . . 565 1 152 1 717 

             1985 347 236 229 18 . 821 82 . . 636 1 097 1 733 
1988 283 241 211 40 83 803 82 . . 723 1 020 1 743 
1991 390 218 189 132 34 724 76 . . 753 1 010 1 763 
1994 342 190 129 58 78 849 104 . 27 845 932 1 777 
1998 337 123 94 168 70 633 187 . 34 793 853 1 646 

             2002 253 139 187 141 55 682 145 . 54 784 872 1 656 
2006 376 156 129 116 68 631 107 16 57 789 867 1 656 
2010* 418 121 117 82 103 609 98 68 46 786 876 1 662 

 
 
1) Partiernas beteckningar: 
M = Moderata samlingspartiet, tidigare: Högerpartiet, dessförinnan Moderata (inräknat Liberala försvarsvänner) 
C = Centerpartiet, dessförinnan Bondeförbundet (inräknat Jordbrukarnas Riksförbund) 
FP = Folkpartiet liberalerna, tidigare: Liberala och Frisinnade 
KD = Kristdemokraterna, tidigare: Kristdemokratiska samhällspartiet, Kristen Demokratisk Samling (KDS) 
NYD = Ny Demokrati 
S = Arbetarepartiet Socialdemokraterna (inräknat vänstersocialister) 
V = Vänsterpartiet, tidigare: Vänsterpartiet Kommunisterna (VPK), dessförinnan Socialisterna (inräknat Socialister) 
SD = Sverigedemokraterna 
ÖVR = Övriga partier 
 
Tidpunkten för uppgifterna 1970 och 1973 avser 10 januari respektive år. T.o.m. september 1975 var riksdagsåret lika med 
kalenderåret. Därefter börjar riksdagsåret omkring den 1 oktober. Uppgifterna för 1976 avser den 1 oktober 1976 och för 1979 
den 1 oktober 1979 osv. 
 

  



Tabeller Allmänna valen 2010 – Del 2

42 Statistiska centralbyrån

Ta
be

ll 
3.

 L
an

ds
tin

gs
fu

llm
äk

tig
va

le
n 

20
10

 e
fte

r k
om

m
un

. R
ös

tb
er

ät
tig

ad
e 

ef
te

r k
ön

. F
ör

st
ag

ån
gs

vä
lja

re
 o

ch
 to

ta
lt.

 S
ve

ns
ka

 o
ch

 u
tlä

nd
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
Ta

bl
e 

3.
C

ou
nt

y 
C

ou
nc

il 
el

ec
tio

ns
 in

 2
01

0 
by

 m
un

ic
ip

al
ity

. T
ho

se
 e

nt
itl

ed
 to

 v
ot

e 
by

 s
ex

. F
irs

t t
im

e
vo

te
rs

 a
nd

 to
ta

l. 
S

w
ed

is
h 

an
d 

fo
re

ig
n 

ci
tiz

en
s 

in
 S

w
ed

en

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e 

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

Sa
m

tli
ga

 la
nd

st
in

g*
3 

51
7 

85
1

3 
41

2 
61

1
6 

93
0 

46
2

23
9 

85
7

25
4 

55
7

49
4 

41
4

18
6 

94
6

20
5 

09
3

39
2 

03
9

8 
73

1
8 

80
5

17
 5

36
3 

70
4 

79
7

3 
61

7 
70

4
7 

32
2 

50
1

St
oc

kh
ol

m
s 

lä
ns

73
7 

70
9

69
9 

47
2

1 
43

7 
18

1
47

 5
82

49
 3

34
96

 9
16

63
 0

23
65

 8
51

12
8 

87
4

2 
57

0
2 

47
9

5 
04

9
80

0 
73

2
76

5 
32

3
1 

56
6 

05
5

B
ot

ky
rk

a
25

 8
01

25
 5

79
51

 3
80

2 
00

1
2 

18
9

4 
19

0
4 

15
7

4 
46

6
8 

62
3

23
2

22
2

45
4

29
 9

58
30

 0
45

60
 0

03
D

an
de

ry
d

11
 3

22
10

13
6

21
 4

58
74

7
83

1
1 

57
8

73
3

58
0

1 
31

3
24

20
44

12
 0

55
10

 7
16

22
 7

71
E

ke
rö

8 
92

3
8 

65
5

17
 5

78
69

9
72

9
1 

42
8

43
9

41
6

85
5

17
16

33
9 

36
2

9 
07

1
18

 4
33

H
an

in
ge

26
 3

66
26

 0
40

52
 4

06
2 

07
7

2 
16

5
4 

24
2

2 
69

2
2 

83
0

5 
52

2
11

9
11

7
23

6
29

 0
58

28
 8

70
57

 9
28

H
ud

di
ng

e
31

 9
31

31
 3

17
63

 2
48

2 
39

4
2 

59
9

4 
99

3
3 

58
1

3 
78

1
7 

36
2

16
3

13
4

29
7

35
 5

12
35

 0
98

70
 6

10
Jä

rfä
lla

23
 3

94
22

 6
11

46
 0

05
1 

62
4

1 
73

5
3 

35
9

1 
96

7
1 

86
2

3 
82

9
63

75
13

8
25

 3
61

24
 4

73
49

 8
34

Li
di

ng
ö

16
 3

36
14

 5
16

30
 8

52
1 

00
9

1 
10

7
2 

11
6

1 
09

7
1 

00
2

2 
09

9
35

28
63

17
 4

33
15

 5
18

32
 9

51
N

ac
ka

31
 3

29
29

 5
94

60
 9

23
2 

02
0

2 
27

6
4 

29
6

2 
56

8
2 

50
7

5 
07

5
10

8
94

20
2

33
 8

97
32

 1
01

65
 9

98
N

or
rtä

lje
21

 8
57

21
 6

33
43

 4
90

1 
54

2
1 

61
9

3 
16

1
88

6
84

9
1 

73
5

42
31

73
22

 7
43

22
 4

82
45

 2
25

N
yk

va
rn

3 
18

9
3 

24
1

6 
43

0
21

3
25

0
46

3
16

8
17

5
34

3
7

6
13

3 
35

7
3 

41
6

6 
77

3
N

yn
äs

ha
m

n
9 

58
1

9 
66

8
19

 2
49

72
6

80
7

1 
53

3
57

7
57

1
1 

14
8

46
43

89
10

 1
58

10
 2

39
20

 3
97

S
al

em
5 

35
8

5 
12

3
10

 4
81

42
7

48
0

90
7

33
8

37
1

70
9

15
18

33
5 

69
6

5 
49

4
11

 1
90

S
ig

tu
na

13
 7

48
13

 3
52

27
 1

00
1 

06
6

1 
11

8
2 

18
4

1
30

2
1 

34
4

2 
64

6
68

57
12

5
15

 0
50

14
 6

96
29

 7
46

S
ol

le
nt

un
a

22
 4

05
21

 2
80

43
 6

85
1 

56
4

1 
64

9
3 

21
3

1 
63

2
1 

75
4

3 
38

6
56

67
12

3
24

 0
37

23
 0

34
47

 0
71

S
ol

na
25

 5
51

24
 0

00
49

 5
51

1 
24

3
1 

19
6

2 
43

9
2 

49
1

2 
62

2
5 

11
3

62
62

12
4

28
 0

42
26

 6
22

54
 6

64
S

to
ck

ho
lm

31
6 

82
2

29
2 

38
6

60
9 

20
8

17
 8

72
17

 5
79

35
 4

51
26

 2
15

28
 5

90
54

 8
05

96
7

96
1

1 
92

8
34

3 
03

7
32

0 
97

6
66

4 
01

3
S

un
db

yb
er

g
13

 8
86

13
 4

14
27

 3
00

83
0

74
8

1 
57

8
1 

38
6

1 
46

0
2 

84
6

68
41

10
9

15
 2

72
14

 8
74

30
 1

46
S

öd
er

tä
lje

28
 3

88
28

 1
66

56
 5

54
2 

13
7

2 
29

8
4 

43
5

3 
70

7
3

97
3

7 
68

0
22

5
23

1
45

6
32

 0
95

32
 1

39
64

 2
34

Ty
re

sö
15

 0
40

14
 5

38
29

 5
78

1 
13

2
1 

25
2

2 
38

4
1 

02
8

1 
04

9
2 

07
7

41
47

88
16

 0
68

15
 5

87
31

 6
55

Tä
by

23
 1

68
21

 7
57

44
 9

25
1 

61
3

1 
71

8
3 

33
1

1 
40

9
1 

29
0

2 
69

9
42

40
82

24
 5

77
23

 0
47

47
 6

24
U

pp
la

nd
s 

V
äs

by
13

 7
36

13
 3

56
27

 0
92

98
2

1 
06

5
2 

04
7

1 
38

5
1 

31
7

2 
70

2
48

58
10

6
15

 1
21

14
 6

73
29

 7
94

U
pp

la
nd

s-
B

ro
8 

14
1

8 
08

4
16

 2
25

62
8

71
1

1 
33

9
86

4
72

2
1 

58
6

42
34

76
9 

00
5

8 
80

6
17

 8
11

V
al

le
nt

un
a

10
 5

35
10

 2
20

20
 7

55
82

4
84

9
1 

67
3

57
1

55
4

1 
12

5
24

21
45

11
 1

06
10

 7
74

21
 8

80
V

ax
ho

lm
3 

98
8

3 
80

4
7 

79
2

24
6

27
6

52
2

14
7

15
0

29
7

3
7

10
4 

13
5

3 
95

4
8 

08
9

V
är

m
dö

12
 9

85
13

 2
47

26
 2

32
96

7
1 

02
9

1 
99

6
85

1
82

4
1 

67
5

29
22

51
13

 8
36

14
 0

71
27

 9
07

Ö
st

er
åk

er
13

 9
29

13
 7

55
27

 6
84

99
9

1 
05

9
2 

05
8

83
2

79
2

1 
62

4
24

27
51

14
 7

61
14

 5
47

29
 3

08

U
pp

sa
la

 lä
ns

12
6 

38
8

12
2 

20
2

24
8 

59
0

9 
52

8
9 

73
8

19
 2

66
5 

93
9

6 
24

4
12

 1
83

28
6

30
0

58
6

13
2 

32
7

12
8 

44
6

26
0 

77
3

E
nk

öp
in

g
15

 0
42

14
 8

28
29

 8
70

1 
07

3
1 

17
5

2 
24

8
60

9
58

4
1 

19
3

35
20

55
15

 6
51

15
 4

12
31

 0
63

H
eb

y
5 

03
1

5 
27

2
10

 3
03

37
1

44
9

82
0

16
1

17
0

33
1

10
7

17
5 

19
2

5 
44

2
10

 6
34

H
åb

o
6 

84
5

6 
94

9
13

 7
94

54
3

56
4

1 
10

7
43

3
41

8
85

1
20

18
38

7 
27

8
7 

36
7

14
 6

45
K

ni
vs

ta
5 

02
3

5 
05

8
10

 0
81

39
0

38
4

77
4

20
9

20
4

41
3

9
3

12
5 

23
2

5 
26

2
10

 4
94

Ti
er

p
7 

71
1

7 
75

6
15

 4
67

54
3

54
9

1 
09

2
21

7
26

9
48

6
9

17
26

7 
92

8
8 

02
5

15
 9

53



Statistiska centralbyrån  43

Allmänna valen 2010 – Del 2 Tabeller

Ta
be

ll 
3a

. (
fo

rt
s.

)

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e 

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

U
pp

sa
la

75
 1

50
70

 3
00

14
5 

45
0

5 
80

1
5 

67
9

11
 4

80
3 

90
4

4 
23

1
8 

13
5

18
6

21
9

40
5

79
 0

54
74

 5
31

15
3 

58
5

Ä
lv

ka
rle

by
3 

46
6

3 
49

6
6 

96
2

22
2

28
2

50
4

14
0

13
2

27
2

6
7

13
3 

60
6

3
62

8
7 

23
4

Ö
st

ha
m

m
ar

8 
12

0
8 

54
3

16
 6

63
58

5
65

6
1 

24
1

26
6

23
6

50
2

11
9

20
8 

38
6

8 
77

9
17

 1
65

Sö
de

rm
an

la
nd

s 
lä

ns
10

2 
25

8
99

 5
22

20
1 

78
0

6 
93

1
7 

52
4

14
 4

55
5 

01
0

5 
20

3
10

 2
13

26
9

23
4

50
3

10
7 

26
8

10
4 

72
5

21
1 

99
3

E
sk

ils
tu

na
35

 5
70

34
 5

37
70

10
7

2 
55

1
2 

56
7

5 
11

8
2 

24
5

2 
40

9
4 

65
4

14
4

10
5

24
9

37
 8

15
36

 9
46

74
 7

61
Fl

en
5 

96
2

6 
00

6
11

 9
68

36
2

44
1

80
3

31
6

34
2

65
8

17
19

36
6 

27
8

6 
34

8
12

 6
26

G
ne

st
a

3 
90

4
3 

85
0

7 
75

4
28

6
31

7
60

3
17

1
14

9
32

0
4

4
8

4 
07

5
3 

99
9

8 
07

4
K

at
rin

eh
ol

m
12

 4
69

11
 9

41
24

 4
10

90
4

1 
00

1
1 

90
5

46
7

52
7

99
4

27
21

48
12

 9
36

12
 4

68
25

 4
04

N
yk

öp
in

g
20

 1
75

19
 2

82
39

 4
57

1 
24

5
1 

40
0

2 
64

5
75

3
70

7
1 

46
0

26
48

74
20

 9
28

19
 9

89
40

 9
17

O
xe

lö
su

nd
4 

30
6

4 
40

6
8 

71
2

24
0

29
0

53
0

24
6

23
6

48
2

9
7

16
4 

55
2

4 
64

2
9 

19
4

S
trä

ng
nä

s
12

 2
30

11
 8

49
24

 0
79

82
3

88
9

1 
71

2
51

3
52

6
1 

03
9

32
17

49
12

 7
43

12
 3

75
25

 1
18

Tr
os

a
4 

24
9

4 
21

8
8 

46
7

28
6

34
6

63
2

20
0

20
4

40
4

5
3

8
4 

44
9

4 
42

2
8 

87
1

V
in

gå
ke

r
3 

39
3

3 
43

3
6 

82
6

23
4

27
3

50
7

99
10

3
20

2
5

10
15

3 
49

2
3 

53
6

7 
02

8

Ö
st

er
gö

tla
nd

s 
lä

ns
16

3
26

0
16

1 
84

8
32

5 
10

8
11

 7
81

12
 9

52
24

 7
33

5 
63

3
6 

14
6

11
 7

79
31

4
32

2
63

6
16

8 
89

3
16

7 
99

4
33

6 
88

7
B

ox
ho

lm
2 

01
8

2 
10

9
4 

12
7

15
3

15
4

30
7

42
45

87
3

1
4

2 
06

0
2 

15
4

4 
21

4
Fi

ns
på

ng
7 

99
4

8 
18

3
16

 1
77

54
8

55
6

1 
10

4
29

4
26

8
56

2
7

5
12

8 
28

8
8 

45
1

16
 7

39
K

in
da

3 
76

2
3 

82
5

7 
58

7
27

5
29

9
57

4
84

86
17

0
6

4
10

3 
84

6
3 

91
1

7 
75

7
Li

nk
öp

in
g

54
 2

50
54

 6
89

10
8 

93
9

4 
28

8
4 

78
2

9 
07

0
2 

06
7

2 
41

3
4 

48
0

12
3

14
2

26
5

56
 3

17
57

 1
02

11
3 

41
9

M
jö

lb
y

9 
97

4
9 

93
4

19
 9

08
67

3
75

0
1 

42
3

21
7

20
6

42
3

18
10

28
10

 1
91

10
 1

40
20

 3
31

M
ot

al
a

16
 2

90
15

 9
95

32
 2

85
1 

07
9

1 
20

4
2 

28
3

45
5

45
7

91
2

25
29

54
16

 7
45

16
 4

52
33

 1
97

N
or

rk
öp

in
g

49
 3

57
47

 7
02

97
 0

59
3 

55
2

3 
79

2
7 

34
4

2 
07

6
2 

23
8

4 
31

4
11

9
11

5
23

4
51

 4
33

49
 9

40
10

1 
37

3
S

öd
er

kö
pi

ng
5 

51
7

5 
38

8
10

 9
05

36
1

40
9

77
0

82
93

17
5

0
2

2
5 

59
9

5
48

1
11

 0
80

V
ad

st
en

a
3 

06
3

2 
86

4
5 

92
7

15
7

20
5

36
2

81
69

15
0

3
3

6
3 

14
4

2 
93

3
6 

07
7

V
al

de
m

ar
sv

ik
3 

14
1

3 
13

5
6 

27
6

19
9

21
1

41
0

64
60

12
4

2
0

2
3 

20
5

3 
19

5
6 

40
0

Y
dr

e
1 

40
3

1 
49

3
2 

89
6

84
11

3
19

7
39

52
91

4
2

6
1 

44
2

1 
54

5
2 

98
7

Å
tv

id
ab

er
g

4 
41

9
4 

48
9

8
90

8
28

2
31

7
59

9
61

90
15

1
2

4
6

4 
48

0
4 

57
9

9 
05

9
Ö

de
sh

ög
2 

07
2

2 
04

2
4 

11
4

13
0

16
0

29
0

71
69

14
0

2
5

7
2 

14
3

2 
11

1
4 

25
4

Jö
nk

öp
in

gs
 lä

ns
12

7 
92

0
12

5 
24

5
25

3 
16

5
9 

36
0

9 
97

5
19

 3
35

4 
60

3
5 

21
4

9 
81

7
23

1
28

8
51

9
13

2 
52

3
13

0 
45

9
26

2 
98

2
A

ne
by

2 
44

5
2 

51
7

4 
96

2
20

4
22

1
42

5
64

80
14

4
5

6
11

2 
50

9
2 

59
7

5 
10

6
E

ks
jö

6 
43

8
6 

30
6

12
 7

44
40

7
49

5
90

2
22

5
23

5
46

0
16

16
32

6 
66

3
6 

54
1

13
 2

04
G

is
la

ve
d

10
 5

64
10

 8
10

21
 3

74
77

9
86

6
1 

64
5

58
7

59
7

1 
18

4
21

25
46

11
 1

51
11

 4
07

22
 5

58
G

no
sj

ö
3 

36
1

3 
49

2
6 

85
3

27
1

29
5

56
6

23
7

27
0

50
7

15
14

29
3 

59
8

3 
76

2
7 

36
0

H
ab

o
3 

85
7

3 
87

6
7 

73
3

27
7

29
9

57
6

96
89

18
5

3
4

7
3 

95
3

3 
96

5
7 

91
8

Jö
nk

öp
in

g
49

 1
55

46
 6

76
95

 8
31

3 
76

1
3 

82
0

7 
58

1
1 

58
9

1 
83

9
3 

42
8

78
86

16
4

50
 7

44
48

 5
15

99
 2

59
M

ul
ls

jö
2 

61
8

2 
64

2
5 

26
0

19
1

20
4

39
5

86
95

18
1

3
6

9
2 

70
4

2 
73

7
5 

44
1

N
äs

sj
ö

11
 1

59
10

 9
82

22
 1

41
79

9
83

7
1 

63
6

34
9

42
0

76
9

25
37

62
11

 5
08

11
 4

02
22

 9
10

S
äv

sj
ö

4 
03

1
4 

10
4

8 
13

5
29

1
32

8
61

9
16

3
18

1
34

4
7

16
23

4 
19

4
4 

28
5

8 
47

9



Tabeller Allmänna valen 2010 – Del 2

44 Statistiska centralbyrån

Ta
be

ll 
3a

. (
fo

rt
s.

)

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e 

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

Tr
an

ås
7 

05
3

6 
82

3
13

 8
76

48
4

51
4

99
8

19
9

22
3

42
2

16
15

31
7 

25
2

7 
04

6
14

 2
98

V
ag

ge
ry

d
4 

77
9

4 
81

9
9 

59
8

34
8

35
6

70
4

17
6

20
0

37
6

2
9

11
4 

95
5

5 
01

9
9 

97
4

V
et

la
nd

a
9 

93
2

10
 0

43
19

 9
75

68
9

78
4

1 
47

3
34

3
41

7
76

0
21

19
40

10
 2

75
10

 4
60

20
 7

35
V

är
na

m
o

12
 5

28
12

 1
55

24
 6

83
85

9
95

6
1 

81
5

48
9

56
8

1 
05

7
19

35
54

13
 0

17
12

 7
23

25
 7

40

K
ro

no
be

rg
s 

lä
ns

68
 5

61
68

 1
80

13
6 

74
1

4 
82

1
5 

22
3

10
 0

44
3 

27
6

3 
87

1
7 

14
7

18
2

20
7

38
9

71
 8

37
72

 0
51

14
3 

88
8

A
lv

es
ta

6 
88

3
7 

08
1

13
 9

64
44

4
50

7
95

1
31

1
37

5
68

6
18

16
34

7 
19

4
7 

45
6

14
 6

50
Le

ss
eb

o
2 

93
0

2 
93

9
5 

86
9

19
6

22
7

42
3

18
9

21
9

40
8

13
19

32
3 

11
9

3 
15

8
6 

27
7

Lj
un

gb
y

10
 3

21
10

 4
08

20
 7

29
75

3
82

6
1 

57
9

48
7

58
6

1 
07

3
24

25
49

10
 8

08
10

 9
94

21
 8

02
M

ar
ka

ry
d

3 
56

0
3 

55
5

7 
11

5
23

9
23

8
47

7
26

2
32

5
58

7
10

12
22

3 
82

2
3 

88
0

7 
70

2
Ti

ng
sr

yd
4 

73
3

4 
80

8
9 

54
1

29
0

33
5

62
5

23
0

26
6

49
6

10
14

24
4 

96
3

5 
07

4
10

 0
37

U
pp

vi
di

ng
e

3 
34

2
3 

51
4

6 
85

6
21

0
27

0
48

0
23

2
26

6
49

8
10

8
18

3 
57

4
3 

78
0

7 
35

4
V

äx
jö

31
 0

64
30

 1
34

61
 1

98
2 

31
8

2 
38

7
4 

70
5

1 
22

3
1 

46
7

2 
69

0
83

91
17

4
32

 2
87

31
 6

01
63

 8
88

Ä
lm

hu
lt

5 
72

8
5 

74
1

11
 4

69
37

1
43

3
80

4
34

2
36

7
70

9
14

22
36

6 
07

0
6 

10
8

12
 1

78

K
al

m
ar

 lä
ns

92
 1

09
90

 6
14

18
2 

72
3

6 
30

6
6 

74
9

13
 0

55
2 

88
0

2 
97

8
5 

85
8

14
8

14
5

29
3

94
 9

89
93

 5
92

18
8 

58
1

B
or

gh
ol

m
4 

41
1

4 
32

8
8 

73
9

22
6

28
2

50
8

11
9

11
7

23
6

3
4

7
4 

53
0

4 
44

5
8 

97
5

Em
m

ab
od

a
3 

50
7

3 
65

6
7 

16
3

26
5

26
2

52
7

19
6

20
1

39
7

6
8

14
3 

70
3

3 
85

7
7 

56
0

H
ul

ts
fre

d
5 

28
0

5 
40

6
10

 6
86

36
3

40
4

76
7

29
4

30
1

59
5

14
21

35
5 

57
4

5 
70

7
11

 2
81

H
ög

sb
y

2 
16

5
2 

21
6

4 
38

1
13

6
15

0
28

6
16

7
19

1
35

8
10

8
18

2 
33

2
2 

40
7

4 
73

9
K

al
m

ar
24

 8
35

23
 6

58
48

 4
93

1 
98

5
1 

92
9

3 
91

4
69

1
74

8
1 

43
9

42
49

91
25

 5
26

24
 4

06
49

 9
32

M
ön

st
er

ås
5 

12
9

5 
09

9
10

 2
28

34
1

38
0

72
1

13
9

11
9

25
8

9
6

15
5 

26
8

5 
21

8
10

 4
86

M
ör

by
lå

ng
a

5 
53

7
5 

29
8

10
 8

35
31

8
39

5
71

3
10

4
92

19
6

9
2

11
5 

64
1

5 
39

0
11

 0
31

N
yb

ro
7 

66
6

7 
67

9
15

 3
45

51
0

58
2

1 
09

2
29

2
29

1
58

3
15

7
22

7 
95

8
7 

97
0

15
 9

28
O

sk
ar

sh
am

n
10

 2
48

10
 1

96
20

 4
44

65
2

68
9

1 
34

1
28

8
27

8
56

6
8

9
17

10
 5

36
10

 4
74

21
 0

10
To

rs
ås

2 
67

2
2 

78
6

5 
45

8
16

5
20

0
36

5
89

87
17

6
6

2
8

2 
76

1
2 

87
3

5 
63

4
V

im
m

er
by

6 
00

1
6 

01
1

12
 0

12
43

0
43

2
86

2
16

2
19

0
35

2
9

15
24

6 
16

3
6 

20
1

12
 3

64
V

äs
te

rv
ik

14
 6

58
14

 2
81

28
 9

39
91

5
1 

04
4

1 
95

9
33

9
36

3
70

2
17

14
31

14
 9

97
14

 6
44

29
 6

41

B
le

ki
ng

e 
lä

ns
58

 5
50

58
 2

51
11

6 
80

1
3 

73
8

4 
19

1
7 

92
9

1 
97

8
2 

64
2

4 
62

0
90

11
7

20
7

60
 5

28
60

 8
93

12
1 

42
1

K
ar

ls
ha

m
n

12
 2

29
12

 0
53

24
 2

82
75

6
82

1
1 

57
7

40
5

43
6

84
1

21
22

43
12

 6
34

12
 4

89
25

 1
23

K
ar

ls
kr

on
a

23
 9

58
23

 6
29

47
 5

87
1 

52
6

1 
73

3
3 

25
9

69
8

1 
13

7
1 

83
5

29
56

85
24

 6
56

24
 7

66
49

 4
22

O
lo

fs
trö

m
4 

94
7

5 
05

0
9 

99
7

36
5

42
8

79
3

34
2

34
3

68
5

19
12

31
5 

28
9

5 
39

3
10

 6
82

R
on

ne
by

10
 8

43
10

 9
88

21
 8

31
69

0
75

6
1 

44
6

29
3

45
9

75
2

13
16

29
11

 1
36

11
 4

47
22

 5
83

S
öl

ve
sb

or
g

6 
57

3
6 

53
1

13
 1

04
40

1
45

3
85

4
24

0
26

7
50

7
8

11
19

6 
81

3
6 

79
8

13
 6

11

 
 



Statistiska centralbyrån  45

Allmänna valen 2010 – Del 2 Tabeller

Ta
be

ll 
3.

 (f
or

ts
.)

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e 

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

Sk
ån

e 
lä

ns
46

4 
54

0
44

0 
50

3
90

5 
04

3
31

 0
74

32
 4

52
63

 5
26

29
 5

99
36

 5
05

66
 1

04
1 

44
1

1 
37

0
2 

81
1

49
4 

13
9

47
7 

00
8

97
1 

14
7

B
ju

v
5 

16
1

5 
14

3
10

 3
04

37
2

39
7

76
9

47
8

62
6

1 
10

4
40

39
79

5 
63

9
5 

76
9

11
 4

08
B

ro
m

öl
la

4 
70

7
4 

66
4

9 
37

1
34

3
32

7
67

0
19

2
18

0
37

2
10

5
15

4 
89

9
4 

84
4

9 
74

3
B

ur
lö

v
5 

87
7

5 
69

6
11

 5
73

41
0

44
0

85
0

47
7

66
9

1 
14

6
25

14
39

6 
35

4
6 

36
5

12
 7

19
B

ås
ta

d
5 

76
7

5 
52

1
11

 2
88

33
6

36
9

70
5

20
5

25
1

45
6

11
8

19
5 

97
2

5 
77

2
11

 7
44

E
sl

öv
11

 5
71

11
 4

36
23

 0
07

82
6

89
3

1 
71

9
60

3
64

6
1 

24
9

28
45

73
12

 1
74

12
 0

82
24

 2
56

H
el

si
ng

bo
rg

49
 5

35
45

 6
87

95
 2

22
3 

20
3

3 
36

6
6 

56
9

2 
98

4
3 

53
8

6 
52

2
14

7
15

6
30

3
52

 5
19

49
 2

25
10

1 
74

4
H

äs
sl

eh
ol

m
19

 1
66

18
 8

44
38

 0
10

1 
36

8
1 

43
0

2 
79

8
82

7
1 

04
8

1 
87

5
50

74
12

4
19

 9
93

19
 8

92
39

 8
85

H
ög

an
äs

9 
56

8
8 

88
8

18
 4

56
50

8
59

1
1 

09
9

41
5

47
0

88
5

19
12

31
9 

98
3

9 
35

8
19

 3
41

H
ör

by
5 

65
8

5 
57

2
11

 2
30

40
6

42
9

83
5

25
5

32
7

58
2

14
14

28
5 

91
3

5 
89

9
11

 8
12

H
öö

r
5 

69
8

5 
67

2
11

 3
70

38
4

45
6

84
0

31
2

31
4

62
6

8
10

18
6 

01
0

5 
98

6
11

 9
96

K
lip

pa
n

6 
03

2
5 

99
2

12
02

4
38

8
42

6
81

4
44

5
62

6
1 

07
1

25
36

61
6 

47
7

6 
61

8
13

 0
95

K
ris

tia
ns

ta
d

30
 7

18
28

 9
88

59
 7

06
2 

22
6

2 
18

7
4 

41
3

1 
09

6
1 

30
8

2 
40

4
63

63
12

6
31

 8
14

30
 2

96
62

 1
10

K
äv

lin
ge

10
 5

19
10

 3
69

20
 8

88
64

5
76

0
1 

40
5

37
0

44
8

81
8

14
7

21
10

 8
89

10
 8

17
21

 7
06

La
nd

sk
ro

na
15

 1
26

14
 2

91
29

 4
17

1 
04

0
1 

06
2

2 
10

2
1 

30
7

1 
70

2
3 

00
9

94
66

16
0

16
 4

33
15

 9
93

32
 4

26
Lo

m
m

a
7 

97
4

7 
42

9
15

 4
03

50
4

52
5

1 
02

9
21

4
25

3
46

7
5

7
12

8 
18

8
7 

68
2

15
 8

70
Lu

nd
40

 8
02

39
 4

31
80

 2
33

3 
32

8
3 

44
3

6 
77

1
2 

70
3

2 
99

3
5 

69
6

10
8

10
3

21
1

43
 5

05
42

 4
24

85
 9

29
M

al
m

ö
10

8 
34

2
98

 2
93

20
6 

63
5

6 
69

2
6 

52
5

13
 2

17
11

 4
68

14
 6

91
26

 1
59

56
1

48
0

1 
04

1
11

9 
81

0
11

2 
98

4
23

2 
79

4
O

sb
y

4 
79

2
4 

77
6

9 
56

8
31

8
33

8
65

6
22

0
25

2
47

2
13

14
27

5 
01

2
5 

02
8

10
 0

40
P

er
st

or
p

2 
53

2
2 

53
6

5 
06

8
17

9
20

3
38

2
18

0
25

4
43

4
12

7
19

2 
71

2
2 

79
0

5 
50

2
S

im
ris

ha
m

n
7 

93
7

7 
57

2
15

 5
09

43
7

53
5

97
2

24
9

28
1

53
0

16
6

22
8 

18
6

7 
85

3
16

 0
39

S
jö

bo
6 

75
6

7 
02

9
13

 7
85

41
9

49
8

91
7

32
1

40
2

72
3

16
22

38
7 

07
7

7 
43

1
14

 5
08

S
ku

ru
p

5 
51

1
5 

41
2

10
 9

23
39

3
43

2
82

5
28

3
35

9
64

2
12

15
27

5 
79

4
5 

77
1

11
 5

65
S

ta
ffa

ns
to

rp
8 

03
7

7 
80

2
15

 8
39

56
9

56
0

1 
12

9
33

9
35

8
69

7
18

14
32

8 
37

6
8 

16
0

16
 5

36
S

va
lö

v
4 

66
0

4 
87

9
9 

53
9

33
5

36
5

70
0

28
7

33
9

62
6

15
14

29
4 

94
7

5 
21

8
10

 1
65

S
ve

da
la

7 
21

6
7 

03
8

14
 2

54
48

5
48

1
96

6
27

6
31

8
59

4
6

6
12

7 
49

2
7 

35
6

14
 8

48
To

m
el

ill
a

5 
04

1
4 

93
4

9 
97

5
33

3
34

2
67

5
18

7
23

6
42

3
7

6
13

5 
22

8
5 

17
0

10
 3

98
Tr

el
le

bo
rg

15
 9

83
15

 3
85

31
 3

68
1 

05
7

1 
19

9
2 

25
6

84
9

1 
08

3
1 

93
2

28
40

68
16

 8
32

16
 4

68
33

 3
00

V
el

lin
ge

12
 4

37
11

 8
93

24
 3

30
78

7
93

4
1 

72
1

44
1

55
1

99
2

7
6

13
12

 8
78

12
 4

44
25

 3
22

Y
st

ad
11

76
9

10
 7

93
22

 5
62

74
2

72
7

1 
46

9
34

6
36

0
70

6
15

11
26

12
 1

15
11

 1
53

23
 2

68
Å

st
or

p
5 

11
0

5 
05

4
10

 1
64

38
0

39
7

77
7

39
7

53
3

93
0

19
22

41
5 

50
7

5 
58

7
11

 0
94

Ä
ng

el
ho

lm
15

 7
98

14
 6

76
30

 4
74

99
2

1 
09

8
2 

09
0

44
2

54
7

98
9

17
26

43
16

 2
40

15
 2

23
31

 4
63

Ö
rk

el
lju

ng
a

3 
57

7
3 

54
7

7 
12

4
26

4
27

7
54

1
26

4
33

4
59

8
13

14
27

3 
84

1
3 

88
1

7 
72

2
Ö

st
ra

 G
öi

ng
e

5 
16

3
5 

26
1

10
 4

24
40

5
44

0
84

5
16

7
20

8
37

5
5

8
13

5 
33

0
5 

46
9

10
 7

99

 
 



Tabeller Allmänna valen 2010 – Del 2

46 Statistiska centralbyrån

Ta
be

ll 
3a

. (
fo

rt
s.

)

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e 

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

H
al

la
nd

s 
lä

ns
11

4 
81

9
11

0 
84

3
22

5 
66

2
8 

08
2

8 
47

7
16

 5
59

3 
71

8
4 

23
6

7 
95

4
19

6
19

6
39

2
11

8 
53

7
11

5 
07

9
23

3 
61

6
Fa

lk
en

be
rg

15
 7

93
15

 4
57

31
 2

50
1 

11
2

1 
15

8
2 

27
0

49
8

60
7

1 
10

5
25

32
57

16
 2

91
16

 0
64

32
 3

55
H

al
m

st
ad

36
 0

09
34

 0
40

70
 0

49
2 

57
0

2 
57

3
5 

14
3

1 
23

2
1 

44
3

2 
67

5
75

63
13

8
37

 2
41

35
 4

83
72

 7
24

H
yl

te
3 

64
6

3 
72

9
7 

37
5

26
4

28
9

55
3

27
4

32
4

59
8

12
20

32
3 

92
0

4 
05

3
7 

97
3

K
un

gs
ba

ck
a

27
 8

33
26

 6
68

54
 5

01
2 

04
3

2 
18

1
4 

22
4

75
0

78
4

1 
53

4
34

20
54

28
 5

83
27

 4
52

56
 0

35
La

ho
lm

8 
98

4
9 

01
1

17
 9

95
60

0
65

9
1 

25
9

33
0

40
7

73
7

16
18

34
9 

31
4

9 
41

8
18

 7
32

V
ar

be
rg

22
 5

54
21

 9
38

44
 4

92
1 

49
3

1 
61

7
3 

11
0

63
4

67
1

1 
30

5
34

43
77

23
 1

88
22

 6
09

45
 7

97

Vä
st

ra
 G

öt
al

an
ds

 lä
ns

*
59

6 
61

7
58

0 
23

3
1 

17
6 

85
0

41
 0

93
43

 8
31

84
 9

24
29

 5
74

34
 0

95
63

 6
69

1 
37

3
1 

42
4

2 
79

7
62

6 
19

1
61

4 
32

8
1 

24
0 

51
9

Al
e*

9 
83

8
10

 0
61

19
 8

99
70

2
86

8
1 

57
0

49
7

49
5

99
2

26
19

45
10

 3
35

10
 5

56
20

 8
91

A
lin

gs
ås

*
14

 6
76

13
 9

64
28

 6
40

1 
03

7
1 

08
1

2 
11

8
47

8
50

3
98

1
24

18
42

15
 1

54
14

 4
67

29
 6

21
B

en
gt

sf
or

s*
3 

68
9

3 
79

0
7 

47
9

22
3

25
8

48
1

30
3

31
8

62
1

14
14

28
3 

99
2

4
10

8
8 

10
0

B
ol

le
by

gd
*

3 
06

0
3 

15
0

6 
21

0
19

5
23

9
43

4
87

10
2

18
9

3
1

4
3 

14
7

3 
25

2
6 

39
9

B
or

ås
*

39
 2

52
37

 1
00

76
 3

52
2 

89
8

2 
95

0
5 

84
8

2 
22

1
2 

25
1

4 
47

2
11

6
11

4
23

0
41

 4
73

39
 3

51
80

 8
24

D
al

s-
E

d*
1 

70
4

1 
76

8
3 

47
2

10
1

13
9

24
0

15
1

20
6

35
7

8
13

21
1 

85
5

1 
97

4
3 

82
9

E
ss

un
ga

*
2 

10
8

2 
22

2
4 

33
0

14
0

17
1

31
1

57
59

11
6

1
2

3
2 

16
5

2 
28

1
4 

44
6

Fa
lk

öp
in

g*
12

 2
09

11
 8

76
24

 0
85

82
9

93
5

1 
76

4
31

2
35

8
67

0
23

20
43

12
 5

21
12

 2
34

24
 7

55
Fä

rg
el

an
da

*
2 

47
1

2 
62

4
5 

09
5

17
9

18
7

36
6

11
5

11
8

23
3

5
4

9
2 

58
6

2 
74

2
5 

32
8

G
rä

st
or

p*
2 

17
9

2 
29

0
4 

46
9

15
9

15
6

31
5

63
65

12
8

4
3

7
2 

24
2

2 
35

5
4 

59
7

G
ul

ls
på

ng
*

2 
02

5
2 

13
7

4 
16

2
13

1
16

2
29

3
11

5
12

6
24

1
1

4
5

2 
14

0
2 

26
3

4 
40

3
G

öt
eb

or
g*

19
2 

32
3

18
2 

73
4

37
5 

05
7

12
 3

24
12

 4
58

24
 7

82
13

 4
53

16
 5

23
29

 9
76

59
0

64
9

1 
23

9
20

5 
77

6
19

9 
25

7
40

5
03

3
G

öt
en

e*
4 

96
5

5 
09

4
10

 0
59

32
3

40
0

72
3

15
9

17
0

32
9

6
4

10
5 

12
4

5 
26

4
10

 3
88

H
er

rlj
un

ga
*

3 
49

9
3 

65
4

7 
15

3
22

6
30

6
53

2
11

7
13

4
25

1
6

6
12

3 
61

6
3 

78
8

7 
40

4
H

jo
*

3 
52

6
3 

40
9

6 
93

5
23

3
24

4
47

7
86

99
18

5
4

5
9

3 
61

2
3 

50
8

7 
12

0
H

är
ry

da
*

12
 0

96
12

 1
08

24
 2

04
92

0
1 

06
0

1 
98

0
51

2
54

4
1 

05
6

23
21

44
12

 6
08

12
 6

52
25

 2
60

K
ar

ls
bo

rg
*

2 
67

6
2 

75
7

5 
43

3
14

3
17

7
32

0
78

81
15

9
1

3
4

2 
75

4
2 

83
8

5 
59

2
K

un
gä

lv
*

15
 7

10
15

 3
41

31
 0

51
1 

11
9

1 
26

7
2 

38
6

40
2

47
7

87
9

12
20

32
16

 1
12

15
 8

18
31

 9
30

Le
ru

m
*

14
 0

79
13

 5
63

27
 6

42
1 

07
9

1 
21

6
2 

29
5

45
1

51
8

96
9

13
24

37
14

 5
30

14
 0

81
28

 6
11

Li
dk

öp
in

g*
15

 0
43

14
 5

92
29

 6
35

1 
07

2
1 

12
8

2 
20

0
28

9
33

2
62

1
15

23
38

15
 3

32
14

 9
24

30
 2

56
Li

lla
 E

de
t*

4 
59

3
4 

82
6

9 
41

9
34

2
35

3
69

5
27

6
31

2
58

8
13

13
26

4 
86

9
5 

13
8

10
 0

07
Ly

se
ki

l*
5

76
7

5 
66

0
11

 4
27

36
9

39
4

76
3

21
1

25
2

46
3

5
14

19
5 

97
8

5 
91

2
11

 8
90

M
ar

ie
st

ad
*

9 
38

0
9 

18
0

18
 5

60
66

0
68

6
1 

34
6

32
2

35
1

67
3

11
13

24
9 

70
2

9 
53

1
19

 2
33

M
ar

k*
12

 8
43

12
 6

18
25

 4
61

97
3

96
9

1 
94

2
46

3
46

8
93

1
19

32
51

13
 3

06
13

 0
86

26
 3

92
M

el
le

ru
d*

3 
49

4
3

56
3

7 
05

7
22

8
28

5
51

3
22

3
24

3
46

6
16

10
26

3 
71

7
3 

80
6

7 
52

3
M

un
ke

da
l*

3 
77

8
4 

01
1

7 
78

9
24

3
27

5
51

8
14

7
17

9
32

6
3

7
10

3 
92

5
4 

19
0

8 
11

5
M

öl
nd

al
*

22
 6

68
21

 8
30

44
 4

98
1 

55
4

1 
62

6
3 

18
0

96
9

1 
04

6
2 

01
5

40
34

74
23

 6
37

22
 8

76
46

 5
13

O
ru

st
*

6 
00

2
6 

15
1

12
15

3
37

2
41

0
78

2
12

4
17

6
30

0
6

11
17

6 
12

6
6 

32
7

12
 4

53
P

ar
til

le
*

12
 9

29
12

 2
67

25
 1

96
1 

00
0

1 
09

0
2 

09
0

55
9

60
1

1 
16

0
33

17
50

13
 4

88
12

 8
68

26
 3

56
S

ka
ra

*
7 

24
8

6 
85

8
14

 1
06

56
6

58
8

1 
15

4
19

2
22

5
41

7
9

5
14

7 
44

0
7 

08
3

14
 5

23



Statistiska centralbyrån  47

Allmänna valen 2010 – Del 2 Tabeller

Ta
be

ll 
3a

. (
fo

rt
s.

)

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e 

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

S
kö

vd
e*

19
 7

33
19

 3
97

39
 1

30
1 

51
0

1 
59

1
3 

10
1

74
9

78
4

1 
53

3
46

32
78

20
 4

82
20

 1
81

40
 6

63
S

ot
en

äs
*

3 
69

5
3 

61
0

7 
30

5
19

6
22

9
42

5
15

3
12

8
28

1
6

8
14

3 
84

8
3 

73
8

7 
58

6
S

te
nu

ng
su

nd
*

9 
09

0
8 

77
6

17
 8

66
63

9
73

0
1 

36
9

29
8

33
9

63
7

10
10

20
9 

38
8

9 
11

5
18

 5
03

S
trö

m
st

ad
*

4 
07

4
4 

03
0

8 
10

4
30

0
31

3
61

3
68

8
73

4
1 

42
2

32
19

51
4 

76
2

4 
76

4
9 

52
6

S
ve

nl
ju

ng
a*

3 
80

4
3 

93
7

7 
74

1
27

7
27

9
55

6
19

7
19

9
39

6
9

8
17

4 
00

1
4 

13
6

8 
13

7
Ta

nu
m

*
4 

75
8

4 
81

4
9 

57
2

31
5

36
6

68
1

25
7

27
7

53
4

4
15

19
5

01
5

5 
09

1
10

 1
06

Ti
br

o*
4 

03
6

4 
06

5
8 

10
1

26
6

29
5

56
1

11
3

14
5

25
8

9
3

12
4 

14
9

4 
21

0
8 

35
9

Ti
da

ho
lm

*
4 

92
4

4 
88

5
9 

80
9

37
4

42
9

80
3

14
8

15
6

30
4

8
6

14
5 

07
2

5 
04

1
10

 1
13

Tj
ör

n*
5 

77
6

5 
99

4
11

 7
70

41
9

48
9

90
8

15
0

16
8

31
8

7
2

9
5 

92
6

6 
16

2
12

 0
88

Tr
an

em
o*

4 
26

0
4 

42
7

8 
68

7
27

3
32

9
60

2
20

3
22

0
42

3
10

11
21

4 
46

3
4 

64
7

9 
11

0
Tr

ol
lh

ät
ta

n*
20

 2
74

20
 0

38
40

 3
12

1 
50

0
1 

62
7

3 
12

7
1 

06
3

1 
22

8
2 

29
1

75
58

13
3

21
 3

37
21

 2
66

42
 6

03
Tö

re
bo

da
*

3 
52

3
3 

57
6

7 
09

9
25

3
26

8
52

1
13

6
16

1
29

7
10

13
23

3 
65

9
3 

73
7

7 
39

6
U

dd
ev

al
la

*
20

 1
14

19
 1

90
39

 3
04

1 
49

1
1 

54
8

3 
03

9
73

1
81

8
1 

54
9

39
38

77
20

 8
45

20
 0

08
40

 8
53

U
lri

ce
ha

m
n*

8 
68

5
8 

67
4

17
 3

59
59

4
60

7
1 

20
1

30
4

33
4

63
8

15
25

40
8 

98
9

9 
00

8
17

 9
97

V
ar

a*
6 

00
0

6 
23

2
12

 2
32

42
7

47
2

89
9

18
3

20
8

39
1

6
9

15
6 

18
3

6 
44

0
12

 6
23

V
år

gå
rd

a*
4 

08
0

4 
12

6
8 

20
6

31
5

35
3

66
8

11
2

12
0

23
2

6
9

15
4 

19
2

4 
24

6
8 

43
8

V
än

er
sb

or
g*

14
 3

02
13

 8
92

28
 1

94
95

6
1 

07
6

2 
03

2
39

8
46

7
86

5
24

24
48

14
 7

00
14

 3
59

29
 0

59
Åm

ål
*

4 
92

1
4 

70
6

9 
62

7
32

5
36

5
69

0
18

9
19

5
38

4
4

10
14

5 
11

0
4 

90
1

10
 0

11
Ö

ck
er

ö*
4 

73
8

4 
66

6
9 

40
4

32
3

38
7

71
0

70
82

15
2

3
1

4
4 

80
8

4 
74

8
9 

55
6

Vä
rm

la
nd

s 
lä

ns
10

5 
78

9
10

3 
96

9
20

9 
75

8
7 

24
9

7 
88

4
15

 1
33

5 
25

3
5 

33
9

10
 5

92
23

0
28

1
51

1
11

1 
04

2
10

9 
30

8
22

0 
35

0
A

rv
ik

a
10

 1
70

9 
89

1
20

 0
61

67
1

76
5

1 
43

6
56

7
55

8
1 

12
5

24
24

48
10

 7
37

10
 4

49
21

 1
86

E
da

2 
67

0
2 

81
1

5 
48

1
18

1
21

0
39

1
76

9
74

8
1 

51
7

30
34

64
3 

43
9

3 
55

9
6 

99
8

Fi
lip

st
ad

4 
13

3
4 

15
6

8 
28

9
25

1
31

5
56

6
17

7
19

3
37

0
2

6
8

4 
31

0
4 

34
9

8 
65

9
Fo

rs
ha

ga
4 

30
6

4 
29

0
8 

59
6

30
9

31
5

62
4

11
3

12
5

23
8

7
10

17
4 

41
9

4 
41

5
8 

83
4

G
ru

m
s

3 
54

9
3 

56
6

7 
11

5
26

2
26

7
52

9
12

7
16

4
29

1
3

10
13

3 
67

6
3 

73
0

7 
40

6
H

ag
fo

rs
4 

95
3

4 
96

5
9 

91
8

28
1

33
3

61
4

26
2

27
2

53
4

10
12

22
5 

21
5

5 
23

7
10

 4
52

H
am

m
ar

ö
5 

50
3

5 
54

6
11

 0
49

37
7

43
2

80
9

12
9

14
3

27
2

2
6

8
5 

63
2

5 
68

9
11

 3
21

K
ar

ls
ta

d
34

 1
36

32
 2

41
66

 3
77

2 
56

5
2 

54
2

5 
10

7
1 

13
5

1 
19

4
2 

32
9

68
78

14
6

35
 2

71
33

 4
35

68
 7

06
K

il
4 

49
3

4 
46

4
8 

95
7

31
1

37
2

68
3

12
1

13
0

25
1

3
6

9
4 

61
4

4 
59

4
9 

20
8

K
ris

tin
eh

am
n

9 
54

2
9 

24
4

18
 7

86
61

8
62

7
1 

24
5

32
0

36
2

68
2

15
20

35
9 

86
2

9 
60

6
19

 4
68

M
un

kf
or

s
1 

48
7

1 
48

0
2 

96
7

79
91

17
0

70
66

13
6

9
4

13
1 

55
7

1 
54

6
3 

10
3

S
to

rfo
rs

1 
58

5
1 

66
6

3 
25

1
88

10
5

19
3

92
92

18
4

3
6

9
1 

67
7

1 
75

8
3 

43
5

S
un

ne
5 

16
5

5 
20

3
10

 3
68

36
3

44
5

80
8

20
2

17
4

37
6

9
12

21
5 

36
7

5 
37

7
10

 7
44

S
äf

fle
5 

99
9

6 
11

9
12

 1
18

37
6

47
8

85
4

25
5

23
6

49
1

4
12

16
6

25
4

6 
35

5
12

 6
09

To
rs

by
4 

77
7

4 
92

6
9 

70
3

29
7

34
8

64
5

33
9

29
6

63
5

13
17

30
5 

11
6

5 
22

2
10

 3
38

Å
rjä

ng
3 

32
1

3 
40

1
6 

72
2

22
0

23
9

45
9

57
5

58
6

1 
16

1
28

24
52

3 
89

6
3 

98
7

7 
88

3

 
 



Tabeller Allmänna valen 2010 – Del 2

48 Statistiska centralbyrån

Ta
be

ll 
3a

. (
fo

rt
s.

)

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e 

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

Ö
re

br
o 

lä
ns

10
8 

47
5

10
4 

41
4

21
2 

88
9

7 
63

3
7 

70
3

15
 3

36
3 

76
1

4 
08

5
7 

84
6

20
5

23
2

43
7

11
2 

23
6

10
8 

49
9

22
0 

73
5

A
sk

er
su

nd
4 

54
5

4 
50

6
9 

05
1

28
5

28
5

57
0

91
98

18
9

3
2

5
4 

63
6

4 
60

4
9 

24
0

D
eg

er
fo

rs
3 

73
9

3 
80

2
7 

54
1

22
5

29
8

52
3

13
6

14
4

28
0

8
4

12
3 

87
5

3 
94

6
7

82
1

H
al

ls
be

rg
5 

72
8

5 
89

4
11

 6
22

37
3

43
4

80
7

18
7

20
7

39
4

10
18

28
5 

91
5

6 
10

1
12

 0
16

H
äl

le
fo

rs
2 

76
3

2 
77

9
5 

54
2

18
4

19
5

37
9

15
5

17
7

33
2

7
8

15
2 

91
8

2 
95

6
5 

87
4

K
ar

ls
ko

ga
11

 7
73

11
 3

90
23

 1
63

76
0

81
2

1 
57

2
36

1
41

7
77

8
15

19
34

12
 1

34
11

 8
07

23
 9

41
K

um
la

7 
66

3
7 

42
1

15
 0

84
53

4
57

3
1 

10
7

24
4

23
9

48
3

21
12

33
7 

90
7

7 
66

0
15

 5
67

La
xå

2 
24

5
2 

31
9

4 
56

4
12

9
16

4
29

3
79

82
16

1
2

3
5

2 
32

4
2 

40
1

4 
72

5
Le

ke
be

rg
2 

67
4

2 
84

2
5 

51
6

16
8

20
0

36
8

33
47

80
1

1
2

2 
70

7
2 

88
9

5 
59

6
Li

nd
es

be
rg

8 
71

5
8 

84
1

17
 5

56
57

1
67

4
1 

24
5

33
2

35
8

69
0

17
26

43
9 

04
7

9 
19

9
18

 2
46

Lj
us

na
rs

be
rg

1 
94

7
2 

00
5

3 
95

2
12

4
14

3
26

7
97

10
1

19
8

3
2

5
2 

04
4

2 
10

6
4 

15
0

N
or

a
4 

09
6

3 
86

5
7 

96
1

27
3

27
1

54
4

13
4

12
7

26
1

12
9

21
4 

23
0

3 
99

2
8 

22
2

Ö
re

br
o

52
 5

87
48

 7
50

10
1 

33
7

4 
00

7
3 

65
4

7 
66

1
1 

91
2

2 
08

8
4 

00
0

10
6

12
8

23
4

54
 4

99
50

 8
38

10
5 

33
7

Vä
st

m
an

la
nd

s 
lä

ns
95

 4
00

93
 6

23
18

9 
02

3
6 

55
6

7 
06

9
13

 6
25

4 
99

4
5 

18
1

10
 1

75
23

7
24

5
48

2
10

0 
39

4
98

 8
04

19
9 

19
8

A
rb

og
a

5 
18

9
5 

11
8

10
 3

07
35

8
36

5
72

3
15

6
15

9
31

5
9

9
18

5 
34

5
5 

27
7

10
 6

22
Fa

ge
rs

ta
4 

66
5

4 
60

6
9 

27
1

29
6

31
9

61
5

30
5

34
7

65
2

25
19

44
4 

97
0

4 
95

3
9 

92
3

H
al

ls
ta

ha
m

m
ar

5 
62

8
5 

54
6

11
 1

74
39

4
43

3
82

7
37

2
40

2
77

4
12

16
28

6 
00

0
5 

94
8

11
 9

48
K

un
gs

ör
3 

07
6

3 
09

9
6 

17
5

16
3

22
2

38
5

12
6

12
8

25
4

5
3

8
3 

20
2

3 
22

7
6 

42
9

K
öp

in
g

9 
40

6
9 

38
6

18
 7

92
62

0
71

3
1 

33
3

54
6

51
2

1 
05

8
21

25
46

9 
95

2
9 

89
8

19
 8

50
N

or
be

rg
2 

21
2

2 
26

1
4 

47
3

14
3

15
9

30
2

82
64

14
6

4
1

5
2 

29
4

2 
32

5
4 

61
9

S
al

a
8 

48
7

8 
30

2
16

 7
89

60
2

63
4

1 
23

6
23

1
24

5
47

6
9

12
21

8 
71

8
8 

54
7

17
 2

65
S

ki
nn

sk
at

te
be

rg
1 

71
0

1 
77

3
3 

48
3

11
2

13
2

24
4

12
3

12
5

24
8

4
0

4
1 

83
3

1 
89

8
3 

73
1

S
ur

ah
am

m
ar

3 
63

4
3 

78
4

7 
41

8
24

9
30

9
55

8
24

9
24

7
49

6
11

5
16

3 
88

3
4 

03
1

7 
91

4
V

äs
te

rå
s

51
 3

93
49

 7
48

10
1 

14
1

3 
61

9
3 

78
3

7 
40

2
2 

80
4

2 
95

2
5 

75
6

13
7

15
5

29
2

54
 1

97
52

 7
00

10
6 

89
7

D
al

ar
na

s 
lä

ns
10

7 
69

6
10

6 
75

1
21

4 
44

7
7 

35
6

7 
99

2
15

 3
48

3 
29

0
3 

42
0

6 
71

0
16

7
18

0
34

7
11

0 
98

6
11

0 
17

1
22

1 
15

7
A

ve
st

a
8 

58
5

8 
61

3
17

 1
98

54
5

59
2

1 
13

7
27

2
26

1
53

3
7

12
19

8 
85

7
8 

87
4

17
 7

31
B

or
lä

ng
e

18
 1

42
18

 1
42

36
 2

84
1 

35
2

1 
48

8
2 

84
0

70
8

95
8

1 
66

6
41

62
10

3
18

 8
50

19
 1

00
37

 9
50

Fa
lu

n
21

 8
98

20
 9

11
42

 8
09

1 
60

2
1 

68
4

3 
28

6
60

8
61

1
1 

21
9

37
33

70
22

 5
06

21
 5

22
44

 0
28

G
ag

ne
f

3 
79

2
3 

86
0

7 
65

2
24

6
29

4
54

0
99

88
18

7
5

4
9

3 
89

1
3 

94
8

7 
83

9
H

ed
em

or
a

5 
94

9
5 

93
4

11
 8

83
43

0
45

4
88

4
20

9
20

8
41

7
11

15
26

6 
15

8
6 

14
2

12
 3

00
Le

ks
an

d
6 

15
2

5 
94

0
12

 0
92

42
3

43
1

85
4

13
2

13
6

26
8

8
4

12
6 

28
4

6 
07

6
12

 3
60

Lu
dv

ik
a

10
 0

90
9 

98
9

20
 0

79
65

8
68

9
1 

34
7

32
3

34
2

66
5

17
11

28
10

 4
13

10
 3

31
20

 7
44

M
al

un
g

3 
99

4
4 

11
5

8 
10

9
25

3
24

9
50

2
18

4
12

7
31

1
5

11
16

4 
17

8
4 

24
2

8 
42

0
M

or
a

8 
03

2
7

94
3

15
 9

75
53

0
61

2
1 

14
2

21
2

18
8

40
0

8
6

14
8 

24
4

8 
13

1
16

 3
75

O
rs

a
2 

72
1

2 
64

8
5 

36
9

20
8

20
8

41
6

10
0

91
19

1
9

4
13

2 
82

1
2 

73
9

5 
56

0
 

 



Statistiska centralbyrån  49

Allmänna valen 2010 – Del 2 Tabeller

Ta
be

ll 
3a

. (
fo

rt
s.

)

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

R
ät

tv
ik

4 
47

8
4 

32
5

8 
80

3
26

6
28

5
55

1
88

79
16

7
3

2
5

4 
56

6
4 

40
4

8 
97

0
Sm

ed
je

ba
ck

en
4 

17
9

4 
31

1
8 

49
0

23
5

27
5

51
0

10
8

10
8

21
6

4
4

8
4 

28
7

4 
41

9
8 

70
6

S
ät

er
4 

21
9

4 
34

8
8 

56
7

26
9

33
6

60
5

91
82

17
3

7
7

14
4 

31
0

4 
43

0
8 

74
0

V
an

sb
ro

2 
68

2
2 

72
7

5 
40

9
15

5
20

3
35

8
62

62
12

4
2

3
5

2 
74

4
2 

78
9

5 
53

3
Ä

lv
da

le
n

2 
78

3
2 

94
5

5 
72

8
18

4
19

2
37

6
94

79
17

3
3

2
5

2 
87

7
3 

02
4

5 
90

1

G
äv

le
bo

rg
s 

lä
ns

10
8 

07
8

10
6 

59
7

21
4 

67
5

7 
27

9
7 

85
3

15
 1

32
3 

12
3

3 
27

3
6 

39
6

19
0

22
5

41
5

11
1 

20
1

10
9 

87
0

22
1 

07
1

B
ol

ln
äs

10
 5

24
10

 2
11

20
 7

35
71

9
72

0
1 

43
9

19
3

22
2

41
5

11
14

25
10

71
7

10
 4

33
21

 1
50

G
äv

le
36

 7
81

35
 4

75
72

 2
56

2 
58

2
2 

68
1

5 
26

3
1 

25
2

1 
29

8
2 

55
0

93
79

17
2

38
 0

33
36

 7
73

74
 8

06
H

of
or

s
3 

69
5

3 
80

1
7 

49
6

24
3

27
9

52
2

17
4

18
9

36
3

5
20

25
3 

86
9

3 
99

0
7 

85
9

H
ud

ik
sv

al
l

14
 6

66
14

 1
29

28
 7

95
97

5
1 

07
4

2 
04

9
34

5
35

8
70

3
19

21
40

15
 0

11
14

 4
87

29
 4

98
Lj

us
da

l
7 

48
9

7 
47

1
14

 9
60

44
8

54
2

99
0

20
9

28
1

49
0

18
32

50
7 

69
8

7 
75

2
15

 4
50

N
or

da
ns

tig
3 

68
6

3 
89

1
7 

57
7

27
4

29
0

56
4

99
86

18
5

4
3

7
3 

78
5

3 
97

7
7 

76
2

O
ck

el
bo

2 
36

0
2 

40
6

4 
76

6
14

2
17

8
32

0
47

42
89

5
4

9
2 

40
7

2 
44

8
4 

85
5

O
va

nå
ke

r
4 

52
8

4 
68

2
9 

21
0

28
8

32
8

61
6

60
74

13
4

2
4

6
4 

58
8

4 
75

6
9 

34
4

S
an

dv
ik

en
14

 1
01

14
 3

59
28

 4
60

95
0

1 
01

4
1 

96
4

47
4

45
2

92
6

22
28

50
14

 5
75

14
 8

11
29

 3
86

S
öd

er
ha

m
n

10
 2

48
10

 1
72

20
 4

20
65

8
74

7
1 

40
5

27
0

27
1

54
1

11
20

31
10

 5
18

10
 4

43
20

 9
61

Vä
st

er
no

rr
la

nd
s 

lä
ns

95
 2

85
93

 9
10

18
9 

19
5

6 
08

6
6 

62
5

12
 7

11
2 

49
9

2 
51

2
5 

01
1

17
7

16
0

33
7

97
 7

84
96

 4
22

19
4 

20
6

H
är

nö
sa

nd
9 

83
7

9 
39

8
19

 2
35

66
5

67
5

1 
34

0
27

3
28

2
55

5
28

31
59

10
 1

10
9 

68
0

19
 7

90
K

ra
m

fo
rs

7 
54

6
7 

74
9

15
 2

95
42

1
56

7
98

8
23

5
22

8
46

3
14

10
24

7 
78

1
7 

97
7

15
 7

58
S

ol
le

fte
å

8 
07

6
8 

07
7

16
 1

53
48

6
52

1
1 

00
7

21
6

20
1

41
7

8
9

17
8 

29
2

8 
27

8
16

 5
70

S
un

ds
va

ll
37

 4
57

36
 3

06
73

 7
63

2 
49

9
2 

60
0

5 
09

9
1 

02
7

1 
07

8
2 

10
5

78
57

13
5

38
 4

84
37

 3
84

75
 8

68
Ti

m
rå

6 
76

0
6 

85
3

13
 6

13
37

7
49

0
86

7
18

8
17

9
36

7
14

13
27

6 
94

8
7 

03
2

13
 9

80
Å

ng
e

3 
98

2
4 

03
9

8 
02

1
27

8
27

9
55

7
97

10
5

20
2

5
5

10
4 

07
9

4 
14

4
8 

22
3

Ö
rn

sk
öl

ds
vi

k
21

 6
27

21
 4

88
43

 1
15

1 
36

0
1 

49
3

2 
85

3
46

3
43

9
90

2
30

35
65

22
 0

90
21

 9
27

44
 0

17

Jä
m

tla
nd

s 
lä

ns
49

 5
19

49
 2

11
98

 7
30

3 
35

0
3 

58
1

6 
93

1
1 

41
2

1 
40

8
2 

82
0

73
71

14
4

50
 9

31
50

 6
19

10
1 

55
0

B
er

g
2 

84
9

3 
00

4
5 

85
3

20
8

21
2

42
0

79
64

14
3

4
7

11
2 

92
8

3 
06

8
5 

99
6

B
rä

ck
e

2 
54

6
2 

78
4

5 
33

0
14

4
20

8
35

2
95

94
18

9
4

2
6

2 
64

1
2 

87
8

5 
51

9
H

är
je

da
le

n
4 

08
0

4 
29

2
8 

37
2

25
1

28
2

53
3

11
6

15
1

26
7

4
11

15
4 

19
6

4 
44

3
8 

63
9

K
ro

ko
m

5 
25

1
5 

55
5

10
 8

06
33

8
40

9
74

7
14

1
13

2
27

3
7

3
10

5 
39

2
5 

68
7

11
 0

79
R

ag
un

da
2 

18
9

2 
28

8
4 

47
7

13
8

14
7

28
5

51
42

93
4

1
5

2 
24

0
2 

33
0

4 
57

0
S

trö
m

su
nd

4 
64

7
5 

01
1

9 
65

8
29

4
35

1
64

5
21

2
19

0
40

2
14

10
24

4 
85

9
5

20
1

10
 0

60
Å

re
3 

80
3

3 
96

3
7 

76
6

25
6

29
5

55
1

14
4

15
1

29
5

6
5

11
3 

94
7

4 
11

4
8 

06
1

Ö
st

er
su

nd
24

 1
54

22
 3

14
46

 4
68

1 
72

1
1 

67
7

3 
39

8
57

4
58

4
1 

15
8

30
32

62
24

 7
28

22
 8

98
47

 6
26

 
 



Tabeller Allmänna valen 2010 – Del 2

50 Statistiska centralbyrån

Ta
be

ll 
3a

. (
fo

rt
s.

)

La
nd

st
in

g
K

om
m

un
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
sv

en
sk

a 
m

ed
bo

rg
ar

e 
i S

ve
rig

e
R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e 
ut

lä
nd

sk
a 

m
ed

bo
rg

ar
e 

i S
ve

rig
e

To
ta

lt 
an

ta
l r

ös
tb

er
ät

tig
ad

e

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

D
är

av
 fö

rs
ta

gå
ng

sv
äl

ja
re

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt
K

vi
nn

or
M

än
To

ta
lt

K
vi

nn
or

M
än

To
ta

lt

Vä
st

er
bo

tte
ns

 lä
ns

10
0 

07
7

99
 5

86
19

9 
66

3
7 

44
0

7 
95

0
15

 3
90

2 
84

4
3 

04
9

5 
89

3
17

0
20

4
37

4
10

2 
92

1
10

2 
63

5
20

5 
55

6
B

ju
rh

ol
m

93
4

98
9

1 
92

3
60

69
12

9
32

25
57

4
1

5
96

6
1 

01
4

1 
98

0
D

or
ot

ea
1 

09
2

1 
21

6
2 

30
8

60
82

14
2

31
21

52
3

2
5

1 
12

3
1 

23
7

2 
36

0
Ly

ck
se

le
4 

95
8

4 
80

3
9 

76
1

34
1

38
7

72
8

12
1

11
3

23
4

6
6

12
5 

07
9

4
91

6
9 

99
5

M
al

å
1 

27
7

1 
30

1
2 

57
8

80
10

5
18

5
26

17
43

2
2

4
1 

30
3

1 
31

8
2 

62
1

N
or

dm
al

in
g

2 
75

6
2 

87
2

5 
62

8
15

8
19

0
34

8
50

58
10

8
1

1
2

2 
80

6
2 

93
0

5 
73

6
N

or
sj

ö
1 

66
4

1 
71

1
3 

37
5

10
3

12
5

22
8

30
33

63
1

4
5

1 
69

4
1 

74
4

3 
43

8
R

ob
er

ts
fo

rs
2 

64
1

2 
74

1
5 

38
2

18
1

20
8

38
9

46
48

94
3

2
5

2 
68

7
2 

78
9

5 
47

6
S

ke
lle

fte
å

28
 1

86
28

 0
23

56
 2

09
1 

92
4

2 
09

7
4 

02
1

53
4

62
1

1 
15

5
47

73
12

0
28

 7
20

28
 6

44
57

 3
64

S
or

se
le

1 
01

7
1 

09
6

2 
11

3
62

72
13

4
42

43
85

4
1

5
1

05
9

1 
13

9
2 

19
8

S
to

ru
m

an
2 

41
8

2 
54

2
4 

96
0

14
1

15
9

30
0

71
55

12
6

3
3

6
2 

48
9

2 
59

7
5 

08
6

U
m

eå
43

 8
45

42
 8

06
86

 6
51

3 
68

0
3 

72
0

7 
40

0
1 

63
9

1 
82

1
3 

46
0

79
98

17
7

45
 4

84
44

 6
27

90
 1

11
V

ilh
el

m
in

a
2 

71
2

2 
84

8
5 

56
0

19
8

22
2

42
0

44
44

88
2

1
3

2 
75

6
2 

89
2

5 
64

8
V

in
de

ln
2 

17
2

2 
20

9
4 

38
1

12
7

16
0

28
7

68
65

13
3

6
0

6
2 

24
0

2 
27

4
4 

51
4

V
än

nä
s

3 
22

2
3 

21
3

6 
43

5
24

8
29

0
53

8
56

42
98

6
5

11
3 

27
8

3 
25

5
6 

53
3

Å
se

le
1 

18
3

1 
21

6
2 

39
9

77
64

14
1

54
43

97
3

5
8

1 
23

7
1 

25
9

2 
49

6

N
or

rb
ot

te
ns

 lä
ns

94
 8

01
97

 6
37

19
2 

43
8

6 
61

2
7 

45
4

14
 0

66
4 

53
7

3 
84

1
8 

37
8

18
2

12
5

30
7

99
 3

38
10

1 
47

8
20

0 
81

6
A

rje
pl

og
1 

20
6

1 
27

9
2 

48
5

66
80

14
6

57
59

11
6

2
4

6
1 

26
3

1 
33

8
2 

60
1

A
rv

id
sj

au
r

2 
61

4
2 

63
9

5 
25

3
16

7
17

3
34

0
68

45
11

3
3

1
4

2 
68

2
2 

68
4

5 
36

6
B

od
en

10
 9

21
10

 6
61

21
 5

82
74

0
80

1
1 

54
1

23
6

20
7

44
3

17
2

19
11

 1
57

10
 8

68
22

 0
25

G
äl

liv
ar

e
7 

09
4

7 
75

8
14

 8
52

50
7

55
3

1 
06

0
19

3
16

3
35

6
3

6
9

7 
28

7
7 

92
1

15
 2

08
H

ap
ar

an
da

2 
75

4
3 

09
6

5 
85

0
17

9
25

1
43

0
1 

23
5

1 
07

7
2 

31
2

48
31

79
3 

98
9

4 
17

3
8 

16
2

Jo
kk

m
ok

k
2 

02
3

2 
11

7
4 

14
0

12
8

14
2

27
0

84
72

15
6

4
3

7
2 

10
7

2 
18

9
4 

29
6

K
al

ix
6 

42
6

6 
71

3
13

 1
39

36
7

45
6

82
3

32
7

26
3

59
0

10
9

19
6 

75
3

6 
97

6
13

 7
29

K
iru

na
8 

49
5

9 
08

8
17

 5
83

59
5

65
7

1 
25

2
38

4
29

9
68

3
11

5
16

8 
87

9
9 

38
7

18
 2

66
Lu

le
å

28
 4

28
28

 8
37

57
 2

65
2 

16
4

2 
49

3
4 

65
7

1 
09

9
1 

03
8

2 
13

7
60

49
10

9
29

 5
27

29
 8

75
59

 4
02

P
aj

al
a

2 
26

5
2 

69
3

4 
95

8
12

7
16

6
29

3
15

5
89

24
4

1
1

2
2 

42
0

2 
78

2
5 

20
2

P
ite

å
16

 3
22

16
 0

20
32

 3
42

1 
14

9
1 

23
2

2 
38

1
25

4
23

3
48

7
7

8
15

16
 5

76
16

 2
53

32
 8

29
Ä

lv
sb

yn
3 

26
5

3 
33

3
6 

59
8

22
2

24
3

46
5

85
82

16
7

5
4

9
3 

35
0

3 
41

5
6 

76
5

Ö
ve

rk
al

ix
1 

44
6

1 
54

1
2 

98
7

10
2

89
19

1
57

22
79

2
1

3
1 

50
3

1 
56

3
3 

06
6

Ö
ve

rto
rn

eå
1 

54
2

1 
86

2
3 

40
4

99
11

8
21

7
30

3
19

2
49

5
9

1
10

1 
84

5
2 

05
4

3 
89

9



Statistiska centralbyrån  51

Allmänna valen 2010 – Del 2 Tabeller

Ta
be

ll 
4.

La
nd

st
in

gs
fu

llm
äk

tig
va

le
n 

20
10

 e
fte

r l
an

ds
tin

g.
 R

ös
tb

er
ät

tig
ad

e,
 rö

st
an

de
 o

ch
 g

ilt
ig

a 
va

ls
ed

la
rs

 fö
rd

el
ni

ng
 e

fte
r p

ar
tie

r
Ta

bl
e 

4.
C

ou
nt

y 
C

ou
nc

il 
el

ec
tio

ns
 in

 2
01

0 
by

 c
ou

nt
y 

co
un

ci
l. 

Th
os

e 
en

tit
le

d 
to

 v
ot

e,
 v

ot
er

s 
an

d 
th

e 
di

st
rib

ut
io

n 
of

 v
al

id
 b

al
lo

t p
ap

er
s 

by
 p

ar
ty

La
nd

st
in

g
A

nt
al

 
rö

st
-

be
rä

t-
tig

ad
e

R
ös

ta
nd

e
G

ilt
ig

a 
va

ls
ed

la
rs

 fö
rd

el
ni

ng
 e

fte
r p

ar
tie

r i
 a

nt
al

 o
ch

 p
ro

ce
nt

A
nt

al
%

 a
v

rö
st

-
be

rä
t-

tig
ad

e

M
ed

 o
gi

lti
ga

 
va

ls
ed

la
r

M
ed

 
gi

lti
ga va
l-

se
dl

ar
To

ta
lt

V
ar

av
bl

an
ka

M
C

FP
K

D
M

P
S

V
S

D
Ö

V
R

Sa
m

tli
ga

 la
nd

st
in

g*
7 

32
2 

50
1

5 
93

4 
71

9
81

,0
11

4 
96

5
11

2 
70

6
5 

81
9 

75
4

1 
58

8 
17

0
35

8 
82

2
43

5 
39

8
29

5 
09

3
39

8 
78

2
1 

92
2 

95
3

33
5 

88
8

26
6 

30
7

21
8 

34
1

10
0 

%
27

,3
6,

2
7,

5
5,

1
6,

9
33

,0
5,

8
4,

6
3,

8

S
to

ck
ho

lm
s 

lä
ns

1 
56

6 
05

5
1 

27
0 

80
9

81
,1

15
 9

65
15

 5
95

1 
25

4 
84

4
46

0 
87

1
47

 9
56

11
6 

85
8

59
 2

73
12

1 
66

0
32

1 
26

8
77

 5
78

35
 4

96
13

 8
84

10
0 

%
36

,7
3,

8
9,

3
4,

7
9,

7
25

,6
6,

2
2,

8
1,

1

U
pp

sa
la

 lä
ns

26
0 

77
3

21
6 

44
0

83
,0

4 
38

3
4 

28
6

21
2 

05
7

58
 1

27
16

 8
53

17
 8

88
11

 2
01

18
 4

91
66

 0
22

13
 2

68
7 

67
9

2 
52

8
10

0 
%

27
,4

7,
9

8,
4

5,
3

8,
7

31
,1

6,
3

3,
6

1,
2

S
öd

er
m

an
la

nd
s 

lä
ns

21
1 

99
3

17
1 

94
6

81
,1

5 
97

2
5 

89
3

16
5 

97
4

40
 7

64
9

63
3

12
 3

91
7 

80
9

12
 3

55
62

 5
27

9 
27

1
9 

37
0

1 
85

4
10

0 
%

24
,6

5,
8

7,
5

4,
7

7,
4

37
,7

5,
6

5,
6

1,
1

Ö
st

er
gö

tla
nd

s 
lä

ns
33

6 
88

7
27

8 
37

6
82

,6
5 

34
3

5 
18

3
27

3 
03

3
67

 7
06

15
 6

49
16

 6
90

13
 9

99
17

 6
25

94
 2

65
13

 5
76

9 
49

8
24

 0
25

10
0 

%
24

,8
5,

7
6,

1
5,

1
6,

5
34

,5
5,

0
3,

5
8,

8

Jö
nk

öp
in

gs
 lä

ns
26

2 
98

2
21

6 
01

7
82

,1
4 

35
8

4 
28

0
21

1 
65

9
52

 3
79

18
 7

81
11

 5
23

27
 8

68
9 

27
3

71
 5

01
9 

27
1

10
 8

80
18

3
10

0 
%

24
,7

8,
9

5,
4

13
,2

4,
4

33
,8

4,
4

5,
1

0,
1

K
ro

no
be

rg
s 

lä
ns

14
3 

88
8

11
6 

99
9

81
,3

3 
07

7
3 

02
3

11
3 

92
2

30
 7

66
12

 2
05

6 
52

5
6 

86
4

6 
04

8
38

 4
25

7 
59

7
5 

36
2

13
0

10
0 

%
27

,0
10

,7
5,

7
6,

0
5,

3
33

,7
6,

7
4,

7
0,

1

K
al

m
ar

 lä
ns

18
8 

58
1

15
4 

50
1

81
,9

3 
87

5
3 

82
2

15
0 

62
6

31
 8

87
15

 2
67

7 
61

4
12

 2
85

6 
98

6
61

60
8

7 
55

9
6 

41
6

1 
00

4
10

0 
%

21
,2

10
,1

5,
1

8,
2

4,
6

40
,9

5,
0

4,
3

0,
7

B
le

ki
ng

e 
lä

ns
12

1 
42

1
10

0 
65

3
82

,9
2 

00
7

1 
96

0
98

 6
46

23
 0

69
6 

59
3

5 
69

2
3 

52
9

4 
59

3
38

 4
16

5 
29

9
8 

40
5

3 
05

0
10

0 
%

23
,4

6,
7

5,
8

3,
6

4,
7

38
,9

5,
4

8,
5

3,
1

S
kå

ne
 lä

ns
97

1 
14

7
76

7 
16

3
79

,0
13

 6
16

13
 2

94
75

3 
54

7
23

2 
74

3
34

 2
13

58
 9

62
26

 2
83

49
 9

94
23

0 
13

3
29

 4
15

69
 9

28
21

 8
76

10
0 

%
30

,9
4,

5
7,

8
3,

5
6,

6
30

,5
3,

9
9,

3
2,

9

H
al

la
nd

s 
lä

ns
23

3 
61

6
19

4 
21

7
83

,1
4 

30
8

4 
26

7
18

9
90

9
60

 9
57

18
 5

76
15

 2
90

8 
33

4
10

 5
35

55
 2

02
6 

94
6

8 
17

9
5 

89
0

10
0 

%
32

,1
9,

8
8,

1
4,

4
5,

5
29

,1
3,

7
4,

3
3,

1

V
äs

tra
 G

öt
al

an
ds

 lä
ns

*
1 

24
0 

51
9

99
9 

52
3

80
,6

20
 1

06
19

 7
87

97
9 

41
7

25
4 

42
3

55
 2

64
79

 3
28

56
 0

96
71

 5
03

30
2 

41
1

59
 5

21
43

28
0

57
 5

91
10

0 
%

26
,0

5,
6

8,
1

5,
7

7,
3

30
,9

6,
1

4,
4

5,
9



Tabeller Allmänna valen 2010 – Del 2

52 Statistiska centralbyrån

Ta
be

ll 
4.

 (f
or

ts
.)

La
nd

st
in

g
A

nt
al

 
rö

st
-

be
rä

t-
tig

ad
e

R
ös

ta
nd

e
G

ilt
ig

a 
va

ls
ed

la
rs

 fö
rd

el
ni

ng
 e

fte
r p

ar
tie

r i
 a

nt
al

 o
ch

 p
ro

ce
nt

A
nt

al
%

 a
v

rö
st

-
be

rä
t-

tig
ad

e

M
ed

 o
gi

lti
ga

 
va

ls
ed

la
r

M
ed

 
gi

lti
ga va
l-

se
dl

ar
To

ta
lt

V
ar

av
bl

an
ka

M
C

FP
K

D
M

P
S

V
S

D
Ö

V
R

V
är

m
la

nd
s 

lä
ns

22
0 

35
0

17
7 

05
8

80
,4

3 
84

8
3 

79
1

17
3 

21
0

36
 2

03
14

 7
71

10
 3

50
6 

33
9

7 
72

6
71

 1
91

9 
34

8
5 

90
7

11
 3

75
10

0 
%

20
,9

8,
5

6,
0

3,
7

4,
5

41
,1

5,
4

3,
4

6,
6

Ö
re

br
o 

lä
ns

22
0 

73
5

18
2 

09
0

82
,5

3 
58

4
3 

52
6

17
8 

50
6

37
 1

48
9 

18
5

11
 6

69
11

22
7

9 
46

1
79

 2
60

11
 1

10
8 

77
5

67
1

10
0 

%
20

,8
5,

1
6,

5
6,

3
5,

3
44

,4
6,

2
4,

9
0,

4

V
äs

tm
an

la
nd

s 
lä

ns
19

9 
19

8
16

0 
68

9
80

,7
3 

28
8

3 
21

3
15

7 
40

1
37

 2
66

8 
06

6
12

 2
17

7 
00

1
7 

68
6

61
 3

75
10

 2
16

6 
84

3
6 

73
1

10
0 

%
23

,7
5,

1
7,

8
4,

4
4,

9
39

,0
6,

5
4,

3
4,

3

D
al

ar
na

s 
lä

ns
22

1 
15

7
17

8 
54

9
80

,7
5 

14
5

5 
08

8
17

3 
40

4
38

 0
84

17
 6

61
8 

00
8

7 
71

3
8 

30
0

66
 9

63
9 

56
1

8 
01

8
9 

09
6

10
0 

%
22

,0
10

,2
4,

6
4,

4
4,

8
38

,6
5,

5
4,

6
5,

2

G
äv

le
bo

rg
s 

lä
ns

22
1 

07
1

17
7 

00
5

80
,1

4
26

6
4 

18
4

17
2 

73
9

34
 6

23
13

 3
95

10
 8

92
7 

53
6

9 
44

2
63

 5
14

12
 6

43
10

 2
84

10
 4

10
10

0 
%

20
,0

7,
8

6,
3

4,
4

5,
5

36
,8

7,
3

6,
0

6,
0

V
äs

te
rn

or
rla

nd
s 

lä
ns

19
4 

20
6

15
8 

86
6

81
,8

3 
00

6
2 

91
6

15
5 

86
0

33
 7

21
11

 1
50

8 
50

5
5 

77
3

6 
83

0
62

 9
31

8 
79

3
4

61
0

13
 5

47
10

0 
%

21
,6

7,
2

5,
5

3,
7

4,
4

40
,4

5,
6

3,
0

8,
7

Jä
m

tla
nd

s 
lä

ns
10

1 
55

0
80

 8
95

79
,7

2 
19

5
2 

15
6

78
 7

00
15

 3
07

12
 6

67
3 

35
8

1 
87

5
4 

72
2

32
 2

37
5 

41
4

2 
13

0
99

0
10

0 
%

19
,4

16
,1

4,
3

2,
4

6,
0

41
,0

6,
9

2,
7

1,
3

V
äs

te
rb

ot
te

ns
 lä

ns
20

5 
55

6
16

9 
04

7
82

,2
3 

53
0

3 
44

1
16

5 
51

7
22

 9
96

12
 9

86
15

 0
11

9 
93

8
9 

06
8

74
 3

97
15

 8
72

2 
60

5
2 

64
4

10
0 

%
13

,9
7,

8
9,

1
6,

0
5,

5
44

,9
9,

6
1,

6
1,

6

N
or

rb
ot

te
ns

 lä
ns

20
0 

81
6

16
3 

87
6

81
,6

3 
09

3
3 

00
1

16
0 

78
3

19
 1

30
7 

95
1

6 
62

7
4 

15
0

6 
48

4
69

 3
07

13
 6

30
2 

64
2

30
 8

62
10

0 
%

11
,9

4,
9

4,
1

2,
6

4,
0

43
,1

8,
5

1,
6

19
,2

 



Allmänna valen 2010 – Del 2 Tabeller 

Statistiska centralbyrån 53 

Tabell 5. Landstingsfullmäktigvalen 2006 och 2010. Giltiga valsedlars 
fördelning efter parti. Partier med mer än 0,1 procent av totala antalet röster. 
Antal och procent 
Table 5. County Council elections in 2006 and 2010. Distribution of valid ballot 
paper by party. Parties with more than 0.1 percent of the total number of votes. 
In numbers and percent 

Parti Giltiga valsedlar 2006 Giltiga valsedlar 2010 

 Antal Andel (%) Antal Andel (%) 

Samtliga partier 5 415 740 100,0 5 819 754 100,0 
     Socialdemokraterna 1 888 256 34,9 1 922 953 33,0 
Moderaterna 1 331 290 24,6 1 588 170 27,3 
Folkpartiet 440 526 8,1 435 398 7,5 
Miljöpartiet 256 547 4,7 398 782 6,9 
Centerpartiet 427 108 7,9 358 822 6,2 

Vänsterpartiet 332 791 6,1 335 888 5,8 
Kristdemokraterna 360 183 6,7 295 093 5,1 
Sverigedemokraterna 149 891 2,8 266 307 4,6 
Sjukvårdspartiet – Västra Götaland 33 067 0,6 44 638 0,8 
Norrbottens Sjukvårdsparti 23 722 0,4 26 321 0,5 

Vrinnevilistan 28 677 0,5 20 259 0,3 
Sveriges Pensionärers Intresseparti 42 544 0,8 19 881 0,3 
Piratpartiet – – 17 817 0,3 
Feministiskt initiativ 9 539 0,2 13 379 0,2 
Sjukvårdspartiet – Västernorrland 10 772 0,2 11 662 0,2 

Sjukvårdspartiet i Värmland 11 688 0,2 11 147 0,2 
Sjukvårdspartiet Gävleborg 11 031 0,2 10 093 0,2 
Dalarnas Sjukvårdsparti 6 318 0,1 6 351 0,1 
Sjukvårdspartiet – Västmanland 6 465 0,1 – – 
Övriga partier 45 325 0,8 36 793 0,6 
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Tabell 8. Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Mandatfördelning efter partier 
Table 8. County Council elections in 2010 by county council. Distribution of seats by party 

Landsting Parti 

 M C FP KD MP S V SD Övr Summa 

Samtliga landsting 2006 376 156 129 116 68 631 107 16 57 1 656 
Samtliga landsting 2010* 418 121 117 82 103 609 98 68 46 1 662 

           Stockholms läns 57 6 15 7 15 39 10  –  – 149 
Uppsala läns 20 6 6 4 6 22 4 3  – 71 
Södermanlands läns 18 4 5 3 6 27 4 4  – 71 
Östergötlands läns 25 6 6 5 7 35 5 4 8 101 

           Jönköpings läns 21 7 4 11 3 28 3 4  – 81 
Kronobergs läns 12 5 3 3 2 15 3 2  – 45 
Kalmar läns 13 7 3 5 3 30 3 3  – 67 
Blekinge läns 10 3 3 2 2 20 2 5  – 47 
Skåne läns 48 7 12 5 10 47 6 14  – 149 

           Hallands läns 24 7 6 3 4 21 3 3  – 71 
Västra Götalands läns* 39 8 12 9 11 47 9 7 7 149 
Värmlands läns 16 8 5 3 4 33 4 3 5 81 
Örebro läns 15 4 5 4 4 31 4 4  – 71 
Västmanlands läns 19 4 6 4 4 31 5 4  – 77 

           Dalarnas läns 18 8 4 4 4 33 5 4 3 83 
Gävleborgs läns 15 6 5 3 4 28 6 4 4 75 
Västernorrlands läns 18 6 4 3 3 32 5  – 6 77 
Jämtlands läns 11 9 3  – 4 24 4  –  – 55 
Västerbottens läns 10 6 7 4 4 33 7  –  – 71 
Norrbottens läns 9 4 3  – 3 33 6  – 13 71 
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Tabell 9. Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Giltiga valsedlars fördelning och 
mandat för övriga partier som erhållit mandat i landstingsfullmäktige 
Table 9. County Council elections in 2010 by county council.  Distribution of valid ballot papers and 
mandates for other parties that have recieved seats in a County Council 

Landsting Parti Röster Erhållna mandet 

  Antal % av samt-
liga giltiga 

röster 

Kvinnor Män Totalt 

Övriga partier som erhållit mandat*  
 

130 471 2,2 18 28 46 

       Östergötlands läns Vrinnevilistan 20 259 7,4 5 3 8 
Västra Götalands läns* Sjukvårdspartiet - Västra Götaland 44 638 4,6 1 6 7 
Värmlands läns Sjukvårdspartiet i Värmland 11 147 6,4 3 2 5 
Dalarnas läns Dalarnas Sjukvårdsparti 6 351 3,7 2 1 3 
Gävleborgs läns Sjukvårdspartiet Gävleborg 10 093 5,8 1 3 4 
Västernorrlands läns Sjukvårdspartiet - Västernorrland 11 662 7,5 3 3 6 
Norrbottens läns Norrbottens Sjukvårdsparti 26 321 16,4 3 10 13 
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Tabell 10. Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Personröster för 
samtliga partier och för partier som erhållit mandat 
Table 10. County Council elections in 2010 by County Council. Personal votes for 
all parties and for parties that have received seats 

Landsting Personröster för  
samtliga partier 

Personröster för partier som 
erhållit mandat 

  Antal Andel (%) Antal Andel (%) 

Samtliga landsting* 1 422 296 24,4 1 378 675 24,3 

     Stockholms läns 273 115 21,8 260 374 21,6 
Uppsala läns 48 558 22,9 47 692 22,8 
Södermanlands läns 39 007 23,5 38 694 23,6 
Östergötlands läns 58 859 21,6 57 597 21,4 
Jönköpings läns 72 570 34,3 72 570 34,3 

     Kronobergs läns 32 364 28,4 32 362 28,4 
Kalmar läns 42 491 28,2 42 027 28,1 
Blekinge läns 28 012 28,4 27 188 28,4 
Skåne läns 165 141 21,9 158 385 21,6 
Hallands läns 50 283 26,5 48 274 26,2 

     Västra Götalands läns* 235 708 24,1 230 694 23,9 
Värmlands läns 44 161 25,5 44 161 25,5 
Örebro läns 43 379 24,3 43 228 24,3 
Västmanlands läns 37 087 23,6 35 233 23,4 
Dalarnas läns 49 247 28,4 48 172 28,2 

     Gävleborgs läns 40 771 23,6 40 712 23,6 
Västernorrlands läns 38 911 25,0 36 867 24,7 
Jämtlands läns 25 270 32,1 23 463 31,8 
Västerbottens läns 48 101 29,1 46 152 28,8 
Norrbottens läns 49 261 30,6 44 830 30,0 

 
Kommentar: Personröster för partier som har erhållit mandat avser personröster i de landstingsfull-
mäktige där partierna har erhållit mandat. I tidigare publikationer avseende val till landstingsfullmäktige 
har tabeller med personröster endast avsett de valkretsar där partierna erhållit mandat. 
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Tabell 11a. Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Antal personröster för partier som 
erhållit mandat 
Table 11a. County council elections in 2010 by county council. Number of personal votes by party for 
parties that have received seats 

Landsting Personröster 

 M C FP KD MP S V SD Övriga Samtliga 
mandat-

partier 

Samtliga landsting* 348 529 105 146 98 793 85 160 85 052 475 101 86 846 64 084 29 964 1 378 675 

           Stockholms läns 92 271 9 399 21 257 12 891 24 143 80 859 19 554 – – 260 374 
Uppsala läns 12 447 4 128 3 991 3 587 3 987 14 140 3 269 2 143 – 47 692 
Södermanlands 
läns 8 646 2 715 3 017 1 814 2 777 14 389 2 396 2 940 – 38 694 
Östergötlands läns 12 290 4 443 3 609 3 738 3 694 20 608 3 254 1 950 4 011 57 597 
Jönköpings läns 17 976 7 799 3 643 10 382 2 150 23 334 2 957 4 329 – 72 570 

           Kronobergs läns 8 677 3 895 1 665 2 194 1 533 10 150 2 542 1 706 – 32 362 
Kalmar läns 8 142 4 896 2 265 4 482 1 874 15 989 2 275 2 104 – 42 027 
Blekinge läns 6 836 2 319 1 777 997 1 263 9 738 1 426 2 832 – 27 188 
Skåne läns 43 047 8 810 10 980 6 966 10 120 53 495 7 200 17 767 – 158 385 
Hallands läns 15 960 5 704 4 071 2 117 2 411 13 695 1 796 2 520 – 48 274 

           Västra Götalands 
läns* 53 794 15 394 18 747 16 879 14 922 74 261 14 800 12 893 9 004 230 694 
Värmlands läns 8 987 4 788 3 173 1 654 1 810 16 701 2 241 2 102 2 705 44 161 
Örebro läns 8 033 2 283 2 648 3 398 2 129 18 705 3 186 2 846 – 43 228 
Västmanlands läns 7 112 2 177 2 755 2 012 1 523 14 562 2 972 2 120 – 35 233 
Dalarnas läns 10 634 6 065 2 323 3 099 1 608 17 731 2 391 2 435 1 886 48 172 

           Gävleborgs läns 7 451 4 001 2 813 2 857 2 089 13 169 2 731 3 397 2 204 40 712 
Västernorrlands 
läns 9 987 3 161 2 033 2 082 1 600 13 240 2 134 – 2 630 36 867 
Jämtlands läns 4 677 5 375 1 103 – 1 382 9 298 1 628 – – 23 463 
Västerbottens läns 6 120 4 607 5 229 4 011 2 385 19 167 4 633 – – 46 152 
Norrbottens läns 5 442 3 187 1 694 – 1 652 21 870 3 461 – 7 524 44 830 

 
Kommentar: Personröster för partier som har erhållit mandat avser personröster i de landstingsfullmäktige där partierna har 
erhållit mandat. I tidigare publikationer avseende val till landstingsfullmäktige har tabeller med personröster endast avsett de 
valkretsar där partierna erhållit mandat. 
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Tabell 12a. Landstingsfullmäktigvalen 2010 efter landsting. Andel personröster för partier som 
erhållit mandat i procent av antalet röster i landstinget för respektive parti 
Table 12a. County Council elections in 2010 by County Council . Personal votes for parties that have 
received seats in percentage of the total number of votes in the County for each party 

Landsting Personröster 

 M C FP KD MP S V SD Övriga Samtliga 
mandat-

partier 

Samtliga 
Landsting* 21,9 29,3 22,7 29,5 21,3 24,7 25,9 29,3 23,0 24,3 

           Stockholms läns 20,0 19,6 18,2 21,7 19,8 25,2 25,2 – – 21,6 
Uppsala läns 21,4 24,5 22,3 32,0 21,6 21,4 24,6 27,9 – 22,8 
Södermanlands 
läns 21,2 28,2 24,3 23,2 22,5 23,0 25,8 31,4 – 23,6 
Östergötlands läns 18,2 28,4 21,6 26,7 21,0 21,9 24,0 20,5 19,8 21,4 
Jönköpings läns 34,3 41,5 31,6 37,3 23,2 32,6 31,9 39,8 – 34,3 

           Kronobergs läns 28,2 31,9 25,5 32,0 25,3 26,4 33,5 31,8 – 28,4 
Kalmar läns 25,5 32,1 29,7 36,5 26,8 26,0 30,1 32,8 – 28,1 
Blekinge läns 29,6 35,2 31,2 28,3 27,5 25,3 26,9 33,7 – 28,4 
Skåne läns 18,5 25,8 18,6 26,5 20,2 23,2 24,5 25,4 – 21,6 
Hallands läns 26,2 30,7 26,6 25,4 22,9 24,8 25,9 30,8 – 26,2 

           Västra Götalands 
läns* 21,1 27,9 23,6 30,1 20,9 24,6 24,9 29,8 20,2 23,9 
Värmlands läns 24,8 32,4 30,7 26,1 23,4 23,5 24,0 35,6 24,3 25,5 
Örebro läns 21,6 24,9 22,7 30,3 22,5 23,6 28,7 32,4 – 24,3 
Västmanlands läns 19,1 27,0 22,6 28,7 19,8 23,7 29,1 31,0 – 23,4 
Dalarnas läns 27,9 34,3 29,0 40,2 19,4 26,5 25,0 30,4 29,7 28,2 

           Gävleborgs läns 21,5 29,9 25,8 37,9 22,1 20,7 21,6 33,0 21,8 23,6 
Västernorrlands 
läns 29,6 28,3 23,9 36,1 23,4 21,0 24,3 – 22,6 24,7 
Jämtlands läns 30,6 42,4 32,8 – 29,3 28,8 30,1 – – 31,8 
Västerbottens läns 26,6 35,5 34,8 40,4 26,3 25,8 29,2 – – 28,8 
Norrbottens läns 28,4 40,1 25,6 – 25,5 31,6 25,4 – 28,6 30,0 

 
Kommentar: Personröster för partier som har erhållit mandat avser personröster i de landstingsfullmäktige där partierna har 
erhållit mandat. I tidigare publikationer avseende val till landstingsfullmäktige har tabeller med personröster endast avsett de 
valkretsar där partierna erhållit mandat. 
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Tabell 17. Omval: Landstingsfullmäktigvalen i Västra Götalands län 2011 efter 
landsting. Personröster för samtliga partier och för partier som erhållit 
mandat 
Table 17. Reelection: County Council elections in Västra Götaland 2011 by County 
Council. Personal votes for all parties and for parties that have recieved seats. 

Landsting Personröster för samtliga 
partier 

Personröster för partier 
som erhållit mandat 

 Antal Andel (%) Antal Andel (%) 

Samtliga landsting 1 309 533 24,3 1 263 490 24,2 
     Västra Götalands läns 122 945 22,5 115 509 22,6 

 
Kommentar: Omval hölls den 15 maj 2011 till Västra Götalands läns landsting. Personröster för partier 
som har erhållit mandat avser personröster i de landstingsfullmäktige där partierna har erhållit mandat. I 
tidigare publikationer avseende val till landstingsfullmäktige har tabeller med personröster endast avsett 
de valkretsar där partierna erhållit mandat. 
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In English 
Statistics Sweden presents the main results of elections to the Riksdag (Swedish 
Parliament), county councils and municipal councils. The statistics cover 
information regarding those entitled to vote, voters, distribution of valid ballot 
papers by party, personal votes and the distribution of seats.  

Summary 
Increase in number of people eligible to vote 
Compared to the county council elections in 2006, the number of people  
eligible to vote increased in the 2010 elections by about 270 000, to 7.3 
million people.  

Slight increase in people voting 
Of those eligible to vote, 81.0 percent went to the polls in the 2010 county 
council elections. Compared to the 2006 elections, the voting rate has 
increased by 1.2 percentage points. 

Social Democrats became largest party despite losing votes 
The Social Democrats got 33.0 percent of the votes, making them the largest 
party in the 2010 county council elections, despite a decline of 1.8 
percentage points. The party gained a total of 609 seats in the 20 counties. A 
decrease of 22 seats. 

Moderate Party gained ground in county council elections 
The Moderate party became the second largest party in the elections to the 
county councils with 27.3 percent. The party increased by 2.7 percentage 
points compared with the 2006 election. The Moderate Party gained 418 
seats in the 2010 county council elections, 42 seats more than in the 2006 
elections. 

Green Party's best county council elections 
The Green Party was for the first time the fourth largest party in the county 
council elections. The party got 6.9 percent of the votes, an increase of 2.1 
percentage points. The Green Party won 103 seats, up 35 places from the 
previous election. 

Centre Party and the Christian Democrats lost ground 
The Centre Party received 6.2 percent of the votes, which was a decline of 
1.7 percentage points. The party lost 35 seats in the county council and 
ended up with a total of 121. The Christian Democrats also lost votes; 1.6 
percentage points, and gained 82 seats in the County Council, 34 fewer 
than in the 2006 elections. 

More men than women in the county councils 
Female candidates were elected to a total of 786 seats out of 1662 mandates 
(47.3 percent)  in the 2010 county council elections, which was a decrease of 
0.4 percentage points compared with previous elections.  

The Green Party, the Liberal Party and Social Democrats had a larger 
proportion of women elected: 55.3 percent, 52.1 percent and 50.6 percent. 
For the Christian Democrats, just as many men as women were elected to 
the county councils. 
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The share of personal votes increased slightly 
Personal votes constituted 24.3 percent of the votes cast for parties that 
obtained seats in the county council elections. Compared with the 2006 
elections this  is an increase of 2.4 percentage points. 

Just under a quarter of the seats were gained through personal votes 
Of the 1 662 council members who won seats in the 2010 election, 489 were  
elected through personal votes. Of the members who were elected by 
personal votes, 53 percent were men and 47 percent were women. 

Greatly reduced turnout at the reelection 
On May 15 a reelection was held to the county council in Västra Götaland. 
Voter turnout was just 44.1 percent, down 36.5 percent compared with the 
ordinary elections in 2010. The Social Democrats increased most at the 
reelection (of the parties with mandates) and gained five more seats in the 
county council. Sjukvårdspartiet – Västra Götaland (Västra Götaland 
Healthcare party) got less than three percent of the votes and thus lost all 
seven seats they had gained in the regular election due to  the three percent 
threshold. 

More about the statistics  
Who is eligible to vote in Sweden? 
According to the Election Law, (Act 2005:837), which came into force on 1 
January 2006, the following is in force:  
– Swedish citizens are included in the electoral roll, for the electoral 

district where they were registered 30 days prior to the election, if they 
reach age 18 latest by the election date and are registered in Sweden. 
Swedish citizens are eligible to vote in the parliamentary election, 
county council election and the municipal council elections. 

– Swedish citizens living abroad who are or have been registered in the 
voting district during the last 10 years are included in the electoral roll. 
Swedish citizens who have not been registered in the country at some 
time during the last 10 years are included in the electoral roll if they 
apply to vote at least 30 days before election day. Those who submit 
such an application are then included in the electoral roll, and remain in 
the register for 10 years from the day of application. When a vote from a 
Swedish citizen living abroad is entered and if that person is not 
included in the electoral roll the vote is looked upon as an application. 
Swedish citizens residing abroad are only eligible to vote in the 
parliamentary election. 

– Foreign citizens of the EU member states, Iceland and Norway who 
attain the age of 18 years not later than on the election day and are 
registered in Sweden are included in the electoral roll and are 
consequently eligible to vote in county council and municipal council 
elections. Other foreign citizens have the right to vote in these elections 
if they in addition have been registered residents in Sweden for a 
continuous period of three years before election day.   

In order to vote, a person must be included in the electoral roll. Before each 
election, the central election authority establishes an electoral roll for each 
election district. The information in the population registration database of 
the Swedish Tax Agency 30 days before election day determine who has 
the right to vote and where (according to the Act (2001:182) on treatment of 
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personal information in population register of the National Tax Board, and 
the Act (2000:224) on the Real Estate register). Those who consider that the 
electoral roll contains incorrect information regarding themselves must 
make a written request for corrections no later than 12 days before election 
day. 

A person who has the right to vote in parliamentary, county council and 
municipality elections is also eligible for election.  

When do the elections take place? 
General elections consisting of elections to the Riksdag, county councils 
and municipal councils are held every fourth year – on the third Sunday in 
September. This time, the elections were held on 19 September 2010. From 1 
September advanced voting were allowed.  

Reelections to the County Council in Västra Götaland and to the northeast 
constituency in Örebro municipality were held on may 15. 

Where can voters go to vote? 
Voting can take place in various places within and outside of Sweden: in a 
polling station, in a polling station for advance voting, in foreign 
authorities, by proxy or postal votes from abroad. 

Who is to be elected? 
In the 2010 county council elections, a total of 1 662 mandates (seats) were 
to be appointed, divided into 20 county councils, by the different parties. A 
person can only be elected if he or she stands as a candidate for a party. The 
parties decide which candidates shall stand on the ballot paper. 

Distribution of mandates and personal votes 
In the county council elections, a party must receive at least 3 percent of the 
votes in the entire county in order to participate in the distribution of 
mandates. The fixed mandates are divided up first, followed by the 
equalisation mandates. In the county councils, 9/10 are fixed mandates and 
1/10 are equalisation mandates. The mandates are divided in the same way 
as in the parliamentary elections. The fixed mandates are first divided in 
each constituency. A division of the all the mandates in the county council 
is then made, based on the number of votes for each party. It can then be 
determined which parties have the right to receive equalisation mandates. 

For the distribution of the fixed mandates, an adjusted odd number method 
is used. This means that each party’s votes are first divided by 1.4. The 
party with the highest figure receives the first mandate. This party’s votes 
are then divided by 3 and a new comparison is made. The other parties 
retain their figures from the first round of calculations. If the same party 
receives the second mandate, their votes are divided by 5 for the third 
comparison. The odd number method is called adjusted because the first 
figure for division is not 1 but 1.4. The figures for division are then, in 
order, 3, 5, 7, 9 etc. 

The possibility of voting for one specific candidate was presented after a 
change in the legislation for the 1998 elections. The voter marks (puts a 
cross) beside a maximum of one candidate on the ballot paper. In order to 
be elected to a county council based on a personal vote, a candidate must 
have received personal votes amounting to at least 5 percent of the party’s 
votes, but at least 100 votes. If none of the candidates or not enough 
candidates have received a number of personal votes over the threshold, 
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the remaining seats are appointed to candidates in the order in which they 
appear on the ballot paper. 

The results  
The results are based on information from the central election authority.  

Early votes (including votes from abroad) are included in the presentations 
of the results. 

The reliability of the statistics 
The results presented in the tables are definite and correspond to the 
information from the central election authority and the county 
administrative boards. 

Information regarding the distribution of seats by sex is based on the 
election results. The circumstances might change due to possible 
substitutes of other sex and will consequently influence the distribution. 
Such changes are not covered by the tables presented by Statistics Sweden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A note of thanks 
We would like to express appreciation to our survey respondents – the 
people, enterprises, government authorities and other institutions of 
Sweden – with whose cooperation Statistics Sweden is able to provide 
reliable and timely statistical information meeting the current needs of our 
modern society.  



General Elections in 2010 – Part 2 In English 

Statistics Sweden 429 

List of tables 
  Page 

1 County Council elections. Historical statistics 1910–2010 39 

2 The composition of the County Councils 1970–2010 41 

3 County Council elections in 2010 by municipality. Those entitled 
to vote by sex. First time voters and total. Swedish and foreign 
citizens in Sweden 42 

4 County Council elections in 2010 by county council. Those 
entitled to vote, voters and the distribution of valid ballot papers 
by party 51 

5 County Council elections in 2006 and 2010. Distribution of valid 
ballot paper by party. Parties with more than 0.1 percent of the 
total number of votes. In numbers and percent 53 

6 County Council elections in 2010 by constituency and 
municipality. Those entitled to vote, voters and the distribution 
of valid ballot papers by party 54 

7 County Council election in 2010 by electoral districts. Those 
entitled to vote, voters and the distribution of valid ballot papers 73 

8 County Council elections  in 2010 by county council. Distribution 
of seats by party 356 

9 County Council elections in 2010 by county council.  Distribution 
of valid ballot papers and mandates for other parties that have 
recieved seats in a County Council 357 

10 County Council elections in 2010 by County Council. Personal 
votes for all parties and for parties that have recieved seats 358 

11a County council elections in 2010 by county council. Number of 
personal votes by party for parties that have recieved seats 359 

11b County Council elections in 2010 by county council. Number of 
personal votes by party and sex for parties that have recieved 
seats 360 

12a County Council elections in 2010 by County Council. Personal 
votes for parties that have recieved seats in percentage of the 
total number of votes in the County for each party 361 

12b  County Council elections in 2010 by county council. Distribution 
of personal votes by sex and party in percentage of the total 
number of votes for parties that have recived seats  362 

13a County Council elections in 2010 by county council. Elected 
candidates by party and reason for election  363 

13b  County Council elections in 2010 by constituency. Elected 
candidates by party and sex 364 

13c  County council elections in 2010 by County. Number of elected 
candidates by personal votes by party and sex 368 



In English  General Elections in 2010 – Part 2 

430 Statistics Sweden 

14 Reelection: County Council elections in Västra Götaland 2011 by 
municipality. Those entitled to vote by sex. First time voters and 
total. Swedish and foreign citizens in Sweden 369 

15 Reelection: County Council elections in Västra Götaland 2011 by 
municipality.  Those entitled to vote, voters and the distribution 
of valid ballot papers by party in percent 371 

16 Reelection: County Council elections in Västra Götaland 2011 by 
electoral district. Those entitled to vote, voters and the 
distribution of valid ballot papers 374 

17 Reelection: County Council elections in Västra Götaland 2011 by 
County Council. Personal votes for all parties and for parties that 
have received seats. 422 

18 Reelection: County Council elections in Västra Götaland 2011 by 
county council. Personal votes by party and sex for parties that 
have recieved seats. In number and in percent of the total 
number of party votes 423 

19 Reelection: County Council elections in Västra Götaland 2011 by 
constituency. Elected candidates by party and sex 424 

 

Note:  
*Reelection in to the county council in Västra Götaland: The county council 
election in Västra Götaland were appealed after the elections in 2010. 
Reelections were held on May 15 2011. Tables 14-19 give information about 
the reelection. All other tables give information about the ordinary election 
in 2010. The outcome for all county councils, including the results from the 
reelections is also given in tables 14-19. 

 



General Elections in 2010 – Part 2 In English 

Statistics Sweden 431 

List of maps  
  Page 

Elections to the County Councils in 2010 by county council*. Electoral 
participation in percent ........................................................................................ 26 

Elections to the County Councils in 2010 by county council*. Votes for 
the Moderate Party (M) in percent ..................................................................... 27 

Elections to the County Councils  in 2010 by county council*. Votes 
for the Centre Party (C) in percent ..................................................................... 28 

Elections to the County Councils  in 2010 by county council*. Votes 
for the Liberal Party (FP) in percent ................................................................... 29 

Elections to the County Councils  in 2010 by county council*. Votes 
for the Christian Democratic  Party (KD) in percent ....................................... 30 

Elections to the County Councils  in 2010 by county council*. Votes 
for the Green Party (MP) in percent ................................................................... 31 

Elections to the County Councils  in 2010 by county council*. Votes 
for the Social Democratic  Party (S) in percent ................................................. 32 

Elections to the County Councils  in 2010 by county council*. Votes 
for the Left Party (V) in percent .......................................................................... 33 

Elections to the County Councils  in 2010 by county council*. Votes 
for Sweden Democrats (SD) in percent ............................................................. 34 

Elections to the County Councils  in 2010 by county council*. Votes 
for other parties (ÖVR) in percent ...................................................................... 35 

 



In English  General Elections in 2010 – Part 2 

432 Statistics Sweden 

List of terms  
 Partinamn Party names 
M Moderata samlingspartiet The Moderate Party 
C Centerpartiet The Centre Party 
FP Folkpartiet liberalerna The Liberal Party 
KD Kristdemokraterna The Christian Democratic Party 
MP Miljöpartiet de Gröna The Green Party 
S Socialdemokraterna The Social Democratic Party 
V Vänsterpartiet The Left Party 
SD Sverigedemokraterna The Sweden Democrats 
ÖVR Övriga partier Other parties 
 
 

A 
allmänna val general 

  elections 
annat än other than 
antal number 
av of 
 
D 
därav of which 
 
E 
efter by 
eller or 
erhållna mandat seats received 
 
F 
fasta mandat permanent  
   seats 
fler än more than 
fördelade distributed 
förstagångs- entitled to 
 väljare  vote for the  
   first time 
förtidsröst advance votes 
förändring från change from 
 
G 
giltig valid 
giltiga valsedlars distribution  
 fördelning efter   of valid ballot 
 partier  papers by party 
 
H 
hela riket the whole  
   country 
I 
ingenting nothing 
 
K 
kommun municipality 
kommunfull- municipal  
 mäktige  council 

kommunvis by munici- 
   pality 
kvinnor women 
kön sex 
 
L 
landsting county 
  council  
län county 
 
M 
mandat seats 
mandatfördelning distribution  
   of seats 
med with 
män men 
 
O 
ogiltig invalid 
olika different 
 
P 
parti party 
partibeteckning party name 
personröst personal vote 
poströster postal votes 
procent percent 
procentuell för- percentage  
 delning  distribution 
 
R 
riksdagsval election to the  
Riksdag 
riksdagsledamöter members of  
   the Riksdag 
räknade counted 
röstande voters 
röstberättigade entitled to vote 
rösträttsålder voting age 
 
  



General Elections in 2010 – Part 2 In English 

Statistics Sweden 433 

S 
samtliga total 
summa total 
 
T 
tillhöra belong to 
totalt total 
tre three 
typ av val type of 
   elections 
två two 
 
U 
utjämningsmandat adjustment  
   seats 
 
V 
val election 
valda elected 

valdeltagande electoral  
   participation 
valdistrikt electoral district 
valgrund reason for  
   election 
valkrets constituency 
valkretsvis by constituency 
vallokal polling station 
Valmyndigheten The Election  
   Authority 
valsedlar ballot papers 
 
Å 
år year 
 
Ö 
övriga partier other parties 
 

 



St
at

is
ti

sk
a 

ce
n

tr
al

b
yr

ån
   

  S
ta

ti
st

ic
s 

Sw
ed

en Allmänna valen
2010

Del 2
Landstingsfullmäktige 

den 19 september 2010

A L L M Ä N N A  V A L

All officiell statistik finns på: www.scb.se 
Kundservice: tfn 08-506 948 01

All official statistics can be found at: www.scb.se

Customer service, phone +46 8 506 948 01

www.scb.se

ISSN 1654-1014 (online)


	Tom sida.pdf
	Förord
	Sammanfattning
	Metod och källor
	Miljöföretag – definition
	Övergripande metod
	Underhåll av databasen
	Automatisk uppdatering
	Manuell uppdatering
	Företagsregistret
	Energistatistiken
	Market Manager
	Föreningar och branschorgansiationer
	Sökmotorer


	MiFDB-applikationen
	Säkerhetsklass
	Miljöandel
	Miljöområde



	Inlagan Allmänna valen del 2.pdf
	Förord
	SCB tackar

	Sammanfattning
	Antalet röstberättigade har ökat
	Röstandet har ökat
	Socialdemokraterna störst trots väljartapp
	Moderaterna går fram i landstingen
	Miljöpartiets bästa landstingsval
	Centerpartiet och Kristdemokraterna backar
	Stöder för Sverigedemokraterna ökar
	Fler män än kvinnor i landstingsfullmäktige
	Andelen personröster ökade något
	Knappt en fjärdedel av mandaten tillsattes genom personröster
	Kraftigt minskat valdeltagande vid omval
	Förkortningar
	Partibeteckningar


	Rapportens innehåll
	Fakta om statistiken
	Vem är röstberättigad i Sverige?
	När äger valet rum?
	Var kan man rösta?
	Vilka ska väljas?
	Mandatfördelning och personröstning
	Så görs tabellerna
	Statistikens tillförlitlighet

	Valresultatet
	Röstberättigade och röstande
	Partier
	Partiernas starkaste och svagaste områden
	Mandatfördelning
	Förtidsröstning
	Personröstning
	Omval
	Kartor
	Valdeltagande
	Electoral participation
	Andel röster för Moderaterna
	Votes for the Moderate Party in percent
	Andel röster för Centerpartiet
	Votes for the Centre Party in percent
	Andel röster för Folkpartiet
	Votes for the Liberal Party in percent
	Andel röster för Kristdemokraterna
	Votes for the Christian Democratic Party in percent
	Andel röster för Miljöpartiet de gröna
	Votes for the Green Party in percent
	Andel röster för Socialdemokraterna
	Votes for the Social Democratic Party in percent
	Andel röster för Vänsterpartiet
	Votes for the Left Party in percent
	Andel röster för Sverigedemokraterna
	Votes for the Sweden Democrats
	Andel röster för övriga partier
	Votes for other parties in percent


	Tabellförteckning
	In English
	Summary
	Increase in number of people eligible to vote
	Slight increase in people voting
	Social Democrats became largest party despite losing votes
	Moderate Party gained ground in county council elections
	Green Party's best county council elections
	Centre Party and the Christian Democrats lost ground
	More men than women in the county councils
	The share of personal votes increased slightly
	Just under a quarter of the seats were gained through personal votes
	Greatly reduced turnout at the reelection

	More about the statistics
	Who is eligible to vote in Sweden?
	When do the elections take place?
	Where can voters go to vote?
	Who is to be elected?
	Distribution of mandates and personal votes
	The results
	The reliability of the statistics
	A note of thanks

	List of tables
	List of maps
	Partinamn Party names


	Tabellförteckning.pdf
	Tabellförteckning

	Kartor sidan 25-35.pdf
	Förord
	SCB tackar

	Sammanfattning
	Antalet röstberättigade har ökat
	Röstandet har ökat
	Socialdemokraterna störst trots väljartapp
	Moderaterna går fram i landstingen
	Miljöpartiets bästa landstingsval
	Centerpartiet och Kristdemokraterna backar
	Stöder för Sverigedemokraterna ökar
	Fler män än kvinnor i landstingsfullmäktige
	Andelen personröster ökade något
	Knappt en fjärdedel av mandaten tillsattes genom personröster
	Kraftigt minskat valdeltagande vid omval
	Förkortningar
	Partibeteckningar


	Rapportens innehåll
	Fakta om statistiken
	Vem är röstberättigad i Sverige?
	När äger valet rum?
	Var kan man rösta?
	Vilka ska väljas?
	Mandatfördelning och personröstning
	Så görs tabellerna
	Statistikens tillförlitlighet

	Valresultatet
	Röstberättigade och röstande
	Partier
	Partiernas starkaste och svagaste områden
	Mandatfördelning
	Förtidsröstning
	Personröstning
	Omval
	Kartor
	Valdeltagande
	Electoral participation
	Andel röster för Moderaterna
	Votes for the Moderate Party in percent
	Andel röster för Centerpartiet
	Votes for the Centre Party in percent
	Andel röster för Folkpartiet
	Votes for the Liberal Party in percent
	Andel röster för Kristdemokraterna
	Votes for the Christian Democratic Party in percent
	Andel röster för Miljöpartiet de gröna
	Votes for the Green Party in percent
	Andel röster för Socialdemokraterna
	Votes for the Social Democratic Party in percent
	Andel röster för Vänsterpartiet
	Votes for the Left Party in percent
	Andel röster för Sverigedemokraterna
	Votes for the Sweden Democrats
	Andel röster för övriga partier
	Votes for other parties in percent


	In English
	Summary
	Increase in number of people eligible to vote
	Slight increase in people voting
	Social Democrats became largest party despite losing votes
	Moderate Party gained ground in county council elections
	Green Party's best county council elections
	Centre Party and the Christian Democrats lost ground
	More men than women in the county councils
	The share of personal votes increased slightly
	Just under a quarter of the seats were gained through personal votes
	Greatly reduced turnout at the reelection

	More about the statistics
	Who is eligible to vote in Sweden?
	When do the elections take place?
	Where can voters go to vote?
	Who is to be elected?
	Distribution of mandates and personal votes
	The results
	The reliability of the statistics
	A note of thanks

	List of tables
	List of maps
	Partinamn Party names


	Tabellförteckning.pdf
	Tabellförteckning


	Sidan 20-21.pdf
	Mandatfördelning
	Förtidsröstning
	Personröstning





